
BŘEZEN 2015

ZÁVĚREČNÝ ÚČET
ZA ROK 2014

KAPITOLA 381 – NEJVYŠŠÍ KONTROLNÍ ÚŘAD

Česká republika  |  Nejvyšší kontrolní úřad  |  Závěrečný účet 2014



 



 
 
Nejvyšší kontrolní úřad 
Sp. zn.: 132/15-NKU150/85/15  

 

  

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET 

ZA ROK 2014 

 

 

Kapitola 381 – Nejvyšší kontrolní úřad 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Předkládá:  Miloslav Kala, 
 prezident Nejvyššího kontrolního úřadu  



2    Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014 

 
O B S A H  

 
A. Průvodní zpráva k závěrečnému účtu kapitoly státního rozpočtu  

381 – Nejvyšší kontrolní úřad za rok 2014 

I. ÚVOD......................................................................................................................... 4 

II. PŘÍJMY ...................................................................................................................... 6 

III. VÝDAJE ..................................................................................................................... 9 

IV. VÝDAJE NA FINANCOVÁNÍ PROGRAMŮ REPRODUKCE MAJETKU ............................... 23 

V. HODNOCENÍ HOSPODÁRNOSTI, EFEKTIVNOSTI  
A ÚČELNOSTI VYNAKLÁDÁNÍ VÝDAJŮ KAPITOLY ....................................................... 25 

VI. NÁROKY Z NESPOTŘEBOVANÝCH VÝDAJŮ ................................................................ 27 

VII. ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY A MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE ................................ 28 

VIII. ZÁVĚR .................................................................................................................. 31 

 

B. Tabulková část závěrečného účtu kapitoly státního rozpočtu  
381 – Nejvyšší kontrolní úřad za rok 2014 – přílohy: 

č. 1 Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu 

č. 2 Plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu 

č. 3 Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků 

č. 4 Výdaje účelově určené na programové financování 

č. 5 Účetní závěrka 

č. 6 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu (Fin 2-04 U)  

č. 7 Přehled rozpočtových opatření 

 

C. Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky  
a finančního výkazu 

 

D. Organizační schéma Nejvyššího kontrolního úřadu 
 
  



Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014    3 

 

 

 

 

 

 

 

A. 

 

Průvodní zpráva k závěrečnému účtu kapitoly státního rozpočtu 

381 – Nejvyšší kontrolní úřad 

za rok 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



4    Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014 

I. ÚVOD 

 

Rozpočet kapitoly 381 – Nejvyšší kontrolní úřad (dále též „NKÚ“) na rok 2014 byl stanoven 

zákonem č. 475/2013 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2014 a o změně zákona 

č. 504/2012 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2013, ve znění zákona 

č. 258/2013 Sb. 

 

Přehled o plnění stanovených závazných ukazatelů v roce 2014 je uveden v následující 

tabulce:  

 

Tabulka č. 1: Přehled o plnění stanovených závazných ukazatelů v roce 2014  (v tis. Kč) 

  
Schválený 
rozpočet 

%  
plnění 

Rozpočet po 
změnách 

% 
plnění1) 

Skutečnost 

Celkové příjmy  339 368,05 – – 1 247,68 

Celkové výdaje 500 393 87,02 500 393 87,02 435 440,95 

Nedaňové příjmy, kapitálové 
příjmy a přijaté transfery celkem  

339 368,05 – – 1 247,68 

Výdaje na zabezpečení plnění 
úkolů NKÚ 

500 393 87,02 500 393 87,02 435 440,95 

Platy zaměstnanců a ostatní platby 
za provedenou práci 

243 413 99,35 244 714 98,83 241 839,56 

Povinné pojistné placené 
zaměstnavatelem2) 

82 761 98,93 83 203 98,40 81 871,42 

Převod fondu kulturních 
a sociálních potřeb 

2 231 100,57 2 244 99,98 2 243,35 

Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru 

223 074 100,56 224 375 99,98 224 334,95 

Výdaje vedené v informačním 
systému programového 
financování EDS/SMVS celkem 

59 496 52,91 59 496 52,91 31 481,43 

_____________________________ 
1)

 Procentuální údaje uváděné v tabulkách průvodní zprávy k závěrečnému účtu, případně i v textu průvodní 
zprávy, vycházejí z finančního výkazu. 

2)
  Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění. 

 



Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014    5 

Závazné ukazatele rozpočtu byly v průběhu roku 2014 změněny rozpočtovým opatřením, 

schváleným usnesením rozpočtového výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu České 

republiky č. 165 ze dne 12. listopadu 2014. Důvodem úpravy rozpočtu bylo nařízení vlády 

č. 224/2014 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, kterým se 

s účinností od 1. listopadu 2014 zvýšily platové tarify. Prostředky na navýšení výdajů na 

platy zaměstnanců a související výdaje získal NKÚ úsporami svých běžných výdajů. 

 

  



6    Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014 

II. PŘÍJMY 

 

Schválený rozpočet příjmů kapitoly NKÚ ve výši 339 tis. Kč byl splněn částkou 

1 247,68 tis. Kč, tj. na 368,05 %.  

 

Tabulka č. 2: Přehled o plnění rozpočtu příjmů v roce 2013 a 2014  (v tis. Kč) 

U k a z a t e l 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
po změnách 

Skutečnost 
2014 

% 
 plnění

1)
 

Skutečnost 
2013 

Index 
2014/2013 

Celkové příjmy 339 339 1 247,68 368,05 953,15 130,90 

v tom:   
nedaňové příjmy, 
kapitálové příjmy 
a přijaté transfery 
celkem 

 
 
 
 

339 

 
 
 
 

339 

 
 
 
 

1 247,68 

 
 
 
 

368,05 

 
 
 
 

953,15 

 
 
 
 

130,90 

           
  

    

Celkem 339 339 1 247,68 368,05 953,15 130,90 

 

Tabulka č. 3: Přehled o plnění rozpočtu příjmů v letech 2010–2014  (v tis. Kč) 

U k a z a t e l 2010 2011 2012 2013 2014 

Schválený rozpočet 564 564 466 339 339 

Skutečnost 829 940 1 060 953 1 248 

v tom:  
             příjmy 

 
829 

 
633 

 
1 060 

 
953 

 
1 248 

             neinv. přijaté transfery – 307 – – – 

% plnění
1)

 146,94 166,63 227,44 281,17 368,05 

 

 

Graf č. 1a: Přehled o plnění rozpočtu příjmů v letech 2012–2014 v grafickém vyjádření (v tis. Kč) 

 
 

  

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

2012 2013 2014

Schválený rozpočet

Skutečnost příjmy



Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014    7 

Graf č. 1b: Přehled o plnění rozpočtu příjmů v letech 2010–2014 v grafickém vyjádření  (v tis. Kč) 
 

 

 

V roce 2014 činily vlastní příjmy3 1 247,68 tis. Kč. Z více než poloviny se na příjmech podílejí 

přeplatky vyúčtovaných záloh z minulého období a převod rozdílu mezi předpokládanou 

a skutečně vyplacenou částkou na platy a související sociální a zdravotní pojištění za měsíc 

prosinec 2013. Více než 17 % tvoří příjmy z prodeje zboží a poskytovaných služeb ve školicím 

středisku Přestavlky. Pronájem pozemků (školicí středisko Přestavlky a pozemek v lokalitě 

Praha 7 – Holešovice) a podnájmy konferenčního sálu v budově TOKOVO zaujímají zhruba 15 

% příjmů. Příjmy za prodej nepotřebného majetku se podílejí na celkových příjmech více než 

14 %. Zbytek tvoří pojistné náhrady, příjmy z úroků a sankční platba.  

 

Ve srovnání s rokem 2013 byly v roce 2014 vlastní příjmy vyšší o 294,53 tis. Kč. Rozdíl byl 

způsoben především prodejem nepotřebného majetku a přeplatky záloh za minulé 

rozpočtové období. 

 

Plnění rozpočtu příjmů v jednotlivých seskupeních rozpočtových položek bylo následující: 

 

Seskupení rozpočtových položek 21 – Příjmy z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací 

s přímým vztahem 

 

                                                 
3
 Do vlastních příjmů jsou započteny příjmy tříd položek rozpočtové skladby 1 až 3 a rozdíl mezi 

předpokládanou a skutečně vyplacenou částkou na platy a zákonné pojistné za měsíc prosinec 2013. 

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

2010 2011 2012 2013 2014

příjmy transfery



8    Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014 

Schválený rozpočet ve výši 208 tis. Kč byl plněn částkou 407,68 tis. Kč, tj. na 196,00 %. Plnění 

rozpočtu zahrnuje příjmy z prodeje zboží a služeb ve školicím středisku Přestavlky 

(214,19 tis. Kč), příjmy z pronájmu pozemku ve školicím středisku a z pozemku pořízeného 

pro účely výstavby nového sídla NKÚ v roce 2004 (111,19 tis. Kč), dále příjmy z podnájmu 

konferenčního sálu v budově TOKOVO (81,25 tis. Kč) a příjmy z úroků (1,05 tis. Kč).  

 

Seskupení rozpočtových položek 22 – Přijaté sankční platby a vratky transferů 

 

Do příjmů byla zúčtována přijatá sankční platba ve výši 677,97 Kč za pozdní úhradu za 

možnost užívat čističku odpadních vod ve školicím středisku Přestavlky. 

 

Seskupení rozpočtových položek 23 – Příjmy z prodeje nekapitálového majetku a ostatní 

nedaňové příjmy 

 

Plnění schváleného rozpočtu ve výši 131 tis. Kč dosáhlo 839,32 tis. Kč, tj. 640,70 %. Příjmy 

tvořily vyúčtované přeplatky záloh z minulého rozpočtového období (630,50 tis. Kč), prodej 

nepotřebného majetku (180,00 tis. Kč za 120 notebooků) a přijaté pojistné náhrady 

(28,82 tis. Kč). 

 

Souhrnný ukazatel „příjmy celkem“ stanovený pro rok 2014 ve výši 339 tis. Kč byl dodržen. 

 



Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014    9 

III. VÝDAJE 

 

Schválený rozpočet i rozpočet po změnách výdajů kapitoly ve výši 500 393 tis. Kč byl čerpán 

částkou 435 440,95 tis. Kč, tj. na 87,02 %.  

 

V roce 2014 nedošlo v rozpočtové kapitole NKÚ k povolenému překročení rozpočtu výdajů 

ve smyslu ustanovení § 23 odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 

pozdějších předpisů, ani k vázání prostředků státního rozpočtu v rámci rozpočtu, kterým 

nedochází ke změně závazného ukazatele podle § 23 odst. 1 písm. c) téhož zákona. Z tohoto 

důvodu jsou konečný rozpočet a jeho ukazatele ve všech případech totožné s rozpočtem po 

změnách. V následujícím textu budou proto uváděny pouze údaje o schváleném rozpočtu 

a o rozpočtu po změnách. 

 

Tabulka č. 4: Přehled o plnění rozpočtu výdajů v roce 2014  (v tis. Kč) 

U k a z a t e l 
Schválený 
rozpočet 

%  
plnění 

Rozpočet  
po změnách 

%  
plnění 

Skutečnost 
2014 

  
 

    
 

  

Třída 5 – Běžné výdaje 475 543 90,56 475 543 90,56 430 637,60 

 - seskupení položek 50       
 

  

  výdaje na platy, ostatní platby za 
provedenou práci, v tom: 

326 174 99,24 327 917 98,75 323 710,98 

 - platy  223 074 100,57 224 375 99,98 224 334,95 

 - ost. platby za proved. práci 20 339 86,07 20 339 86,07 17 504,60 

 - povinné pojistné 82 761 98,93 83 203 98,40 81 871,42 

        
 

  

 - seskupení položek 51       
 

  

  neinvestiční nákupy a souvis. výdaje 145 740 71,19 144 011 72,05 103 753,86 

 - seskupení položek 53       
 

  

  neinvestiční transfery veřejnopráv. subj.  2 380 97,36 2 393 96,84 2 317,06 

 - seskupení položek 54       
 

  

  neinv. transfery obyvatelstvu 1 000  74,81 1 000 74,81 748,10 

 - seskupení položek 55       
 

  

  neinvest. transfery do zahraničí 
-  seskupení položek 59 

150 71,16 150 71,16 106,73 

   ostatní neinvestiční výdaje 100  0,88 72 1,22 0,88 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 24 850 19,33 24 850 19,33 4 803,35 

 - seskupení položek 61       
 

  

 investiční nákupy 24 850 19,33 24 850 19,33 4 803,35 

Výdaje za rok 2014 celkem 500 393 87,02 500 393 87,02 435 440,95 

 

  



10    Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014 

Tabulka č. 5: Přehled o plnění rozpočtu výdajů v letech 2013–2014  (v tis. Kč) 

U k a z a t e l Skutečnost 2014 Skutečnost 2013 Index 2014/2013 

        

Třída 5 – Běžné výdaje 430 637,60 452 034,13 95,27 

 - seskupení položek 50      

  výdaje na platy, ostatní platby za provedenou 
práci, v tom: 

323 710,98 314 814,06 102,83 

 - platy  224 334,95 218 683,81 102,58 

 - ostatní platby za provedenou práci 17 504,60 16 305,19 107,36 

 - povinné pojistné 81 871,42 79 825,06 102,56 

       

 - seskupení položek 51      

  neinvest. nákupy a souvis. výdaje 103 753,86 134 003,78 77,43 

 - seskupení položek 53      

  neinvest. transfery veřejnopráv. subj.  2 317,06 2 255,66 102,72 

 - seskupení položek 54      

  neinvestiční transfery obyvatelstvu 748,10 861,03 86,88 

 - seskupení položek 55  
  

  neinvest. transfery do zahraničí 
- seskupení položek 59 
  ost. neinv. výdaje 

106,73 
 

0,88 

99,60 
 

- 

107,16 
 

- 

       

Třída 6 – Kapitálové výdaje 4 803,35 11 847,15 40,54 

 - seskupení položek 61      

  investiční nákupy 4 803,35 11 847,15 40,54 

Výdaje celkem 435 440,95 463 881,28 93,87 

 

 

Tabulka č. 6: Přehled o plnění rozpočtu výdajů v letech 2010–2014 (v tis. Kč) 

U k a z a t e l 2010 2011 2012 2013 2014 

Schválený rozpočet 592 875 535 640 512 331 507 321 500 393 

Skutečnost 542 596 501 356 468 619 463 881 435 441 

v tom:        

výdaje 542 596 501 049 468 619 463 881 435 441 

použití přijatého 
neinvestičního transferu 

 
– 

 
307 

 
0 

 
0 

 
0 

% plnění 91,52 93,60 91,47 91,44 87,02 

 

 

  



Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014    11 

Graf č. 2: Přehled o plnění rozpočtu výdajů v letech 2010–2014 v grafickém vyjádření (v tis. Kč) 

 

 

Z rozpočtu výdajů byla v roce 2014 financována vlastní činnost NKÚ, provozní výdaje 

v budově TOKOVO v Praze 7 – Holešovicích, Jankovcova 2, na devíti územních odborech a ve 

školicím středisku Přestavlky. 

 

Souhrnný ukazatel „výdaje celkem“ stanovený pro rok 2014 ve výši 500 393 tis. Kč byl 

dodržen. 

 

Graf č. 3: Struktura čerpání rozpočtu výdajů v roce 2014 v grafickém vyjádření  

 

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

2010 2011 2012 2013 2014

schválený rozpočet

skutečnost

výdaje

použití neinv. transferu

99 % 

1 % 

běžné výdaje

kapitálové výdaje



12    Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014 

Čerpání rozpočtu výdajů podle jednotlivých seskupení a podseskupení rozpočtových položek 

bylo následující: 

 

Seskupení rozpočtových položek 50 – Výdaje na platy a ostatní platby za provedenou práci 

a pojistné 

 

Podseskupení rozpočtových položek 501 – Platy  

 

Schválený rozpočet prostředků na platy zaměstnanců ve výši 223 074 tis. Kč byl zvýšen na 

224 375 tis. Kč a byl čerpán částkou 224 334,95 tis. Kč, tj. 100,57 % schváleného rozpočtu 

a 99,98 % rozpočtu po změnách. Důvodem zvýšení objemu prostředků na platy bylo přijetí 

nařízení vlády č. 224/2014 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových 

poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů. Toto 

nařízení zvýšilo s účinností od 1. listopadu 2014 platové tarify o 3,5 %. 

 

Průřezový ukazatel „platy zaměstnanců v pracovním poměru“ byl dodržen. 

 

Čerpání prostředků na platy se v porovnání s rokem 2013 zvýšilo o 5 651,15 tis. Kč. Zvýšení 

bylo ovlivněno zejména výše uvedenou změnou platových tarifů. Průměrný měsíční plat 

zaměstnanců NKÚ v roce 2014 činil 40 464 Kč, což představuje zvýšení o 1 189 Kč (o 3,03 %) 

oproti průměrnému měsíčnímu platu v roce 2013, kdy dosáhl výše 39 275 Kč.  

 

Průměrný přepočtený evidenční počet zaměstnanců NKÚ v roce 2014 činil 462, tj. 93,33 % 

z celkového schváleného počtu 495 plánovaných systemizovaných pracovních míst. 

Z uvedeného přepočteného evidenčního počtu zaměstnanců jich v kontrolní sekci, která 

se zabývá prováděním a metodikou kontrolní činnosti, pracovalo 334, tj. 72,29 %. 

 

K datu 31. 12. 2014 bylo ve stavu celkem 470 zaměstnanců (fyzických osob), z toho 

v kontrolní sekci 334. K 31. 12. 2013 bylo ve stavu 472 zaměstnanců, přičemž v kontrolní 

sekci jich pracovalo 336.  

 



Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014    13 

Podseskupení rozpočtových položek 502 – Ostatní platby za provedenou práci 

 

Schválený rozpočet ve výši 20 339 tis. Kč nebyl v průběhu roku upravován a byl čerpán 

částkou 17 504,60 tis. Kč, tj. 86,07 %.  

 

Ostatní osobní výdaje byly čerpány na platby vyplývající z dohod o pracích konaných mimo 

pracovní poměr, uzavíraných zejména na zajišťování školení a kurzů, výpomocné práce 

obslužného charakteru, a na odměny pro garanty služebních vozidel. Celkem bylo z položky 

ostatních osobních výdajů vyplaceno 612,33 tis. Kč z rozpočtované částky 1 124,80 tis. Kč, 

tj. 54,44 % rozpočtu po změnách. V roce 2013 bylo z této položky vyplaceno 744,97 tis. Kč. 

 

Platy představitelů NKÚ činily 16 342,76 tis. Kč, tj. 88,03 % schváleného rozpočtu ve výši 

18 564 tis. Kč. V roce 2013 byly platy představitelů čerpány částkou 15 560,22 tis. Kč; nižší 

čerpání v roce 2013 bylo ovlivněno tím, že po část roku nebyly souběžně obsazeny funkce 

prezidenta a viceprezidenta NKÚ a po celý rok nebylo obsazeno jedno místo člena NKÚ. 

 

Odstupné, u něhož byl schválený rozpočet 390 tis. Kč zvýšen na 650 tis. Kč, bylo čerpáno 

částkou 549,51 tis. Kč, tj. 84,54 % upraveného rozpočtu. Odstupné bylo z důvodu změny 

systemizace vyplaceno celkem pěti zaměstnancům. V roce 2013 nebyly výdaje na odstupné 

čerpány. 

 

Průřezový ukazatel stanovený pro platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 

byl dodržen. 

 

Podseskupení rozpočtových položek 503 – Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 

 

Schválený rozpočet ve výši 82 761 tis. Kč byl upraven na 83 203 tis. Kč a čerpán částkou 

81 871,42 tis. Kč, tj. 98,93 % schváleného rozpočtu a 98,40 % rozpočtu po změnách. Úprava 

rozpočtu byla provedena v návaznosti na zvýšení prostředků na platy zaměstnanců.  

Průřezový ukazatel stanovený pro povinné pojistné placené zaměstnavatelem byl dodržen. 

 



14    Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014 

Podle právních předpisů o zdravotním a sociálním pojištění bylo uhrazeno povinné pojistné 

na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti ve výši 60 176,87 tis. Kč 

a pojistné na veřejné zdravotní pojištění ve výši 21 694,56 tis. Kč.  

 

Seskupení rozpočtových položek 51 – Neinvestiční nákupy a související výdaje  

 

Podseskupení rozpočtových položek 513 – Nákupy materiálu 

 

Schválený rozpočet ve výši 11 518 tis. Kč byl upraven na 10 718 tis. Kč a byl plněn částkou 

4 799,04 tis. Kč, tj. 41,67 % schváleného rozpočtu a 44,78 % rozpočtu po změnách.  

 

Výdaje byly vynaloženy na nákup: 

 drobného dlouhodobého hmotného majetku (1 501,32 tis. Kč), 

 knih, učebních pomůcek a tisku (338,91 tis. Kč),  

 potravin a zboží pro školicí středisko Přestavlky (323,79 tis. Kč), 

 kancelářského materiálu, ostatního materiálu a automateriálu (2 561,16 tis. Kč), 

 prádla, oděvů, obuvi, léků a ochranných pomůcek (73,86 tis. Kč). 

 

V porovnání s rokem 2013, kdy dosáhly výdaje tohoto podseskupení rozpočtových položek 

částky 9 252,80 tis. Kč, bylo v roce 2014 čerpání nižší o 4 453,76 tis. Kč. Nižší čerpání bylo 

především na položce DDHM, z níž se v roce 2013 hradila část pořizovaných pracovních 

stanic. Oproti roku 2013 byly rovněž nižší výdaje na nákup potravin a zboží do školicího 

střediska Přestavlky a na nákup kancelářského materiálu. Ostatní položky tohoto 

podseskupení jsou s minulým rokem srovnatelné. 

 

Podseskupení rozpočtových položek 514 – Úroky a ostatní finanční výdaje 

 

Schválený rozpočet ve výši 10 tis. Kč nebyl upravován a byl čerpán částkou 5,43 tis. Kč, 

tj. 54,26 %. Z tohoto podseskupení rozpočtových položek byly hrazeny kurzové ztráty, které 

vznikly při zpětném odprodeji valut pořízených pro vybavení zaměstnanců na zahraniční 

pracovní cesty. V roce 2013 činily kurzové ztráty 5,91 tis. Kč. 



Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014    15 

 

Podseskupení rozpočtových položek 515 – Nákup vody, paliv a energie 

 

Schválený rozpočet ve výši 5 275 tis. Kč byl v průběhu roku snížen na 4 905 tis. Kč, čerpání 

dosáhlo částky 2 761,49 tis. Kč, tj. 52,35 % schváleného a 56,30 % upraveného rozpočtu.  

 

Do tohoto podseskupení jsou zahrnuty platby za: 

 vodu (21,87 tis. Kč),  

 plyn (533,38 tis. Kč),  

 elektrickou energii (584,02 tis. Kč),  

 pohonné hmoty a maziva (1 622,22 tis. Kč).  

 

Čerpání tohoto podseskupení rozpočtových položek ovlivňuje výše stanovených záloh 

a jednotkové ceny za odběr elektrické energie, plynu a vody. K 31. 12. 2014 nebyly 

vyúčtovány zálohové platby poskytnuté dodavatelům plynu (82,97 tis. Kč) a elektrické 

energie (99,14 tis. Kč).  

 

Oproti roku 2013, kdy byla čerpána částka 2 968,15 tis. Kč, se výdaje snížily o 206,66 tis. Kč. 

Tuto skutečnost ovlivnila výše nevyúčtovaných záloh za elektrickou energii a plyn a nižší 

čerpání všech uvedených věcných titulů. 

 

Podseskupení rozpočtových položek 516 – Nákup služeb 

 

Schválený rozpočet 107 309 tis. Kč byl upraven na 108 859,94 tis. Kč. Čerpání dosáhlo 

87 150,57 tis. Kč, tj. 81,21 % schváleného rozpočtu a 80,06 % rozpočtu po změnách. Z výdajů 

byly hrazeny dodavatelsky zajišťované služby, a to: 

 provozování sítí a serverů pro výpočetní techniku (4 662,88 tis. Kč),  

 nájemné (19 509,98 tis. Kč, v tom nájemné za TOKOVO 16 696,00 tis. Kč, nájemné na 

územních pracovištích 2 336,94 tis. Kč, nájemné za parkování aut celkem 477,04 tis. Kč),  

 služby pošt a telekomunikací (785,34 tis. Kč), 

 služby ESIS (6 698,35 tis. Kč), 



16    Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014 

 externí posudky (497,00 tis. Kč),  

 školení a vzdělávání (1 794,15 tis. Kč), 

 služby související se zahraničními aktivitami (102,66 tis. Kč), 

 příspěvky na stravování (3 485,43 tis. Kč), 

 pojistné (348,10 tis. Kč), 

 ostatní služby, např. vyúčtování služeb v najatých objektech, revize zařízení, servisní 

služby, doprava na školení, úklidové práce, rozhlasové a televizní poplatky, poplatky 

peněžním ústavům, tisk publikací souvisejících s činností NKÚ (49 266,68 tis. Kč). 

 

Ve výdajích tohoto podseskupení rozpočtových položek jsou zahrnuty zálohové platby za 

služby související s užíváním nebytových prostor ve výši 18 717,54 tis. Kč, které nebyly do 

31. 12. 2014 vyúčtovány a jsou předmětem vyúčtování v následujícím roce.  

 

Výdaje roku 2014 byly ve srovnání s rokem 2013 nižší o 24 386,62 tis. Kč. Snížení těchto 

výdajů ovlivnilo především výrazně nižší nájemné za objekt TOKOVO, vyplývající z nájemní 

smlouvy z roku 2013 (v roce 2013 se nižší nájemné promítlo jen do posledního čtvrtletí). 

Nižší byly také výdaje za telekomunikační služby, externí posudky, služby související se 

zahraničními aktivitami a služby školení a vzdělávání. Zbývající tituly byly zhruba na úrovni 

předchozího roku.  

 

Podseskupení rozpočtových položek 517 – Ostatní nákupy 

 

Schválený rozpočet činil 15 928 tis. Kč, rozpočet po změnách 15 818 tis. Kč. Čerpání dosáhlo 

výše 5 993,33 tis. Kč, tj. 37,63 % schváleného rozpočtu a 37,89 % rozpočtu po změnách.  

 

V podseskupení rozpočtových položek 517 jsou obsaženy následující výdaje: 

 opravy a udržování (1 604,05 tis. Kč),  

 cestovné (3 137,73 tis. Kč, z toho zahraniční cestovné 1 640,47 tis. Kč),  

 programové vybavení (261,08 tis. Kč), 

 pohoštění (757,29 tis. Kč, z toho pohoštění související se zahraničními aktivitami 

292,41 tis. Kč), 



Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014    17 

 účastnické poplatky na tuzemské a zahraniční konference (226,91 tis. Kč), 

 zahraniční dálniční známky a víza (6,27 tis. Kč).  

 

V roce 2014 se výdaje tohoto podseskupení rozpočtových položek oproti předchozímu roku, 

kdy bylo čerpáno 7 373,74 tis. Kč, snížily o 1 380,41 tis. Kč. Snížení se promítlo zejména do 

výdajů na opravy a udržování, programové vybavení a pohoštění. 

 

Podseskupení rozpočtových položek 519 – Výdaje související s neinvestičními nákupy, 

příspěvky, náhrady a věcné dary 

 

Schválený rozpočet 5 700 tis. Kč upravený na 3 700 tis. Kč byl čerpán ve výši 3 044,00 tis. Kč, 

což je plnění na 53,40 % schváleného rozpočtu a 82,27 % rozpočtu po změnách. 

 

Nejvyšší podíl v rámci podseskupení zaujímá úhrada víceúčelové paušální náhrady, která 

náleží podle zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem 

funkce představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců 

Evropského parlamentu, ve znění pozdějších předpisů, představitelům NKÚ. Ze schváleného 

rozpočtu ve výši 3 300 tis. Kč bylo na tento účel vynaloženo celkem 2 821,44 tis. Kč, což 

představuje plnění na 85,50 %. 

 

Zbývající část čerpaných prostředků tvořily především výdaje na vypořádání přeplatků úhrad 

spojených s užíváním bytů a odškodnění pracovních úrazů. V roce 2013 činily výdaje na 

tomto podseskupení rozpočtových položek 2 865,99 tis. Kč, tedy o 178,01 tis. Kč méně než 

v roce 2014. Nižší výdaje v roce 2013 byly ovlivněny neobsazením funkce člena NKÚ a dále 

tím, že po část roku nebyly souběžně obsazeny funkce prezidenta a viceprezidenta NKÚ. 

 

Seskupení rozpočtových položek 53 – Neinvestiční transfery veřejnoprávním subjektům 

a mezi peněžními fondy téhož subjektu  

 

Podseskupení rozpočtových položek 534 – Převody vlastním fondům 

 



18    Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014 

Schválený rozpočet ve výši 2 231 tis. Kč byl upraven na 2 243,75 tis. Kč a čerpán částkou 

2 243,35 tis. Kč, tj. 100,57 % schváleného rozpočtu a 99,98 % rozpočtu po změnách. Úprava 

rozpočtu byla provedena v návaznosti na změnu platových tarifů účinnou od 1. listopadu 

2014. Příděl do fondu kulturních a sociálních potřeb byl proveden podle výše nákladů 

zúčtovaných na platy zaměstnanců v pracovním poměru.  

 

Průřezový ukazatel stanovující výši převodu prostředků fondu kulturních a sociálních 

potřeb byl dodržen. 

 

Podseskupení rozpočtových položek 536 – Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným 

rozpočtům 

 

Schválený rozpočet 149 tis. Kč nebyl v průběhu roku měněn a byl čerpán částkou 

73,71 tis. Kč, což představuje plnění na 49,47 %.  

 

Prostředky tohoto podseskupení položek byly použity na zakoupení dálničních známek pro 

služební vozidla a na úhradu správních poplatků. V roce 2013 dosáhlo čerpání celkové částky 

68,82 tis. Kč.  

 

Seskupení rozpočtových položek 54 – Neinvestiční transfery obyvatelstvu 

 

Podseskupení rozpočtových položek 542 – Náhrady placené obyvatelstvu 

 

Schválený rozpočet ve výši 1 000 tis. Kč nebyl v průběhu roku měněn a byl čerpán částkou 

748,10 tis. Kč, tj. 74,81 %. 

Prostředky byly v souladu s ustanoveními § 192 – § 194 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů, čerpány na výplatu náhrady mzdy zaměstnancům NKÚ 

za prvních 21 dnů dočasné pracovní neschopnosti. V roce 2013 bylo na tyto účely vyčerpáno 

861,03 tis. Kč.  

 

Seskupení rozpočtových položek 55 – Neinvestiční transfery do zahraničí 



Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014    19 

 

Podseskupení rozpočtových položek 551 – Neinvestiční transfery mezinárodním organizacím 

a nadnárodním orgánům 

 

Schválený rozpočet ve výši 150 tis. Kč nebyl změněn a byl čerpán částkou 106,73 tis. Kč, tj. na 

71,16 %. Těmito prostředky byly uhrazeny roční příspěvky za členství NKÚ v organizacích 

EUROSAI a INTOSAI. V roce 2013 činil tento výdaj 99,60 tis. Kč; rozdíl vyplývá z kurzu koruny 

vůči zahraničním měnám. 

 

Seskupení rozpočtových položek 59 – Ostatní neinvestiční výdaje 

 

Podseskupení rozpočtových položek 590 – Ostatní neinvestiční výdaje 

 

Schválený rozpočet ve výši 100 tis. Kč byl upraven na 72 tis. Kč, čerpání činilo 0,88 tis. Kč, 

tj. 0,88 % schváleného rozpočtu a 1,22 % rozpočtu po změnách. V roce 2013 nebyly výdaje 

z tohoto podseskupení čerpány. Částka byla vynaložena na úhradu administrativního 

poplatku v souvislosti s bezpečnostní prověrkou. 

 

Seskupení rozpočtových položek 61 – Investiční nákupy a související výdaje 

 

Schválený rozpočet ve výši 24 850 tis. Kč nebyl v průběhu roku upravován a byl čerpán 

částkou 4 803,35 tis. Kč, tj. na 19,33 %. 

 

  



20    Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014 

Podseskupení rozpočtových položek 611 – Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku  

 

Schválený rozpočet ve výši 4 200 tis. Kč nebyl měněn; jeho čerpání dosáhlo částky 

232,75 tis. Kč, tj. 5,54 %.  

 

Na rozšíření funkčnosti docházkového systému SBI bylo vynaloženo celkem 133,55 tis. Kč 

a na SW část a licence telefonní ústředny 99,20 tis. Kč. 

 

V porovnání s rokem 2013, kdy výdaje tohoto podseskupení činily 2 633,36 tis. Kč, byly 

v hodnoceném roce výdaje nižší o 2 400,61 tis. Kč. Nevyčerpané rozpočtové prostředky byly 

určeny na akce Konsolidace virtuálních serverových systémů a Náhrada bezpečnostního 

subsystému. Obě akce byly přesunuty na rok 2015. První vzhledem ke změnám trhu 

v souvislosti s procesory nové generace, druhá kvůli kontrole kompatibility s legislativními 

požadavky na kybernetickou bezpečnost.  

 

Podseskupení rozpočtových položek 612 – Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 

 

Schválený rozpočet 20 650 tis. Kč nebyl během roku upravován a byl čerpán částkou 

4 570,60 tis. Kč, tj. na 22,13 %.  

 

Z rozpočtových prostředků byly zabezpečovány následující investiční akce: 

 

Budovy a stavby 

Schválený rozpočet ve výši 850 tis. Kč zvýšený na 1 350,00 tis. Kč byl čerpán částkou 

1 254,17 tis. Kč. Byly rekonstruovány tři byty (1 120,21 tis. Kč) získané pro naplnění 

ustanovení § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech 

spojených s výkonem funkce představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců 

a poslanců Evropského parlamentu, ve znění pozdějších předpisů, bezúplatným převodem 

od Bezpečnostní informační služby. Dále byla uhrazena projektová dokumentace 

(133,96 tis. Kč) pro akce Rekonstrukce kanalizace k ČOV Přestavlky a Výstavba systému 

jímání dešťových vod v areálu školicího střediska.  



Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014    21 

 

Rekonstrukce školicího střediska Přestavlky 

Finanční prostředky na rekonstrukci ve výši 1 120 tis. Kč byly získány přesunem rozpočtových 

prostředků z akcí Technické zhodnocení pracovišť (rozpočtová položka byla snížena z částky 

2 200 tis. Kč na 1 000 tis. Kč), Dopravní prostředky a Stroje a zařízení a byly čerpány částkou 

943,08 tis. Kč, tj. 84,20 % rozpočtu po změnách. Bylo uhrazeno zateplení fasády lůžkové části 

a spojovacího krčku budovy střediska (701,94 tis. Kč) a dodání a montáž akustického 

podhledu v jídelně školicího střediska (241,14 tis. Kč). Akce na technické zhodnocení 

pracovišť nebyla realizována, neboť nedošlo k přemístění územního odboru XIV. Olomouc. 

 

Stroje a zařízení 

Schválený rozpočet ve výši 5 700 tis. Kč byl snížen na 5 650 tis. Kč a čerpán částkou 

389,41 tis. Kč, tj. 6,83 % schváleného rozpočtu a 6,89 % rozpočtu po změnách. Byly pořízeny 

chladicí jednotky pro školicí středisko a pro územní odbor VII. Liberec (95,92 tis. Kč), řídicí 

systémy audiovizuální techniky do zasedací místnosti v konferenčním sále a do zasedací 

místnosti v 17. patře v sídle NKÚ (210,75 tis. Kč) a dva dataprojektory do konferenčního sálu 

v sídle NKÚ (82,74 tis. Kč).  

Vyčleněné finanční prostředky na nákup strojů a zařízení nebyly čerpány v plné výši, neboť 

muselo být podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů, zrušeno výběrové řízení na pořízení kompletního tiskového systému (k hodnocení 

zbyla pouze jedna nabídka). 

 

Bezpečnostní systémy 

Schválený rozpočet ve výši 700 tis. Kč nebyl čerpán. 

 

Dopravní prostředky 

Schválený rozpočet ve výši 4 200 tis. Kč byl snížen na 3 830 tis. Kč a byl čerpán částkou 

1 983,94 tis. Kč, tj. na 47,24 % schváleného rozpočtu a 51,80 % rozpočtu po změnách. 

Prostředky byly vynaloženy na nákup jednoho automobilu Škoda Octavia Combi 

(627,30 tis. Kč) a tří automobilů Škoda Octavia Ambition (1 356,64 tis. Kč). 

 



22    Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014 

Výpočetní technika 

Schválený rozpočet ve výši 7 000 tis. Kč nebyl v průběhu roku čerpán. Nevyčerpané 

prostředky byly určeny na akce Náhrada ochranných zdí, Doplnění fyzických serverů 

a Náhrada bezpečnostního subsystému. Obdobně jako v případě čerpání kapitálových výdajů 

na programové financování byly akce přesunuty do roku 2015, a to v souvislosti s legislativní 

úpravou kybernetické bezpečnosti. 

 

V porovnání s rokem 2013, kdy výdaje podseskupení rozpočtových položek 612 dosáhly 

částky 9 213,79 tis. Kč, se čerpání snížilo o 4 643,19 tis. Kč. Snížení souvisí zejména 

s nečerpáním výdajů na výpočetní techniku, bezpečnostní systémy a s nízkým čerpáním 

výdajů na programové vybavení a stroje a zařízení. 

 

  



Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014    23 

IV. VÝDAJE NA FINANCOVÁNÍ PROGRAMŮ REPRODUKCE MAJETKU 

 

Schválený rozpočet výdajů na financování programů reprodukce majetku činil 59 496 tis. Kč 

a nebyl v průběhu roku upravován. Čerpání ve výši 31 481,43 tis. Kč představuje 52,91 %.  

 

Stanovený ukazatel „výdaje vedené v informačním systému programového financování 

EDS/SMVS celkem“ byl dodržen.  

 

Program 18101 – Rozvoj a obnova materiálně technické základny NKÚ od roku 2011 byl 

původně koncipován na období let 2011–2013. V roce 2013 byla jeho dokumentace 

upravena a doba trvání programu byla prodloužena do konce roku 2016. Výše účasti 

státního rozpočtu na financování programu nyní dosahuje maximálně 314 259,15 tis. Kč. 

Cílem programu je zajistit materiální a technické podmínky pro výkon kontrolní činnosti 

a pro práci zaměstnanců NKÚ, a to v celorepublikové působnosti. Souhrn finančních zdrojů 

na realizaci programu v roce 2014 dosáhl částky 31 481,43 tis. Kč.  

 

Ve srovnání s rokem 2013, kdy celkové výdaje dosáhly částky 45 159,06 tis. Kč (včetně 

použití nároků z nespotřebovaných profilujících výdajů), je to o 13 677,63 tis. Kč méně. 

Rozdíl vyplývá především z nízkého čerpání kapitálových výdajů, zejména u výdajového 

subtitulu 181V0110 – Pořízení, obnova a provozování ICT NKÚ. Od zahájení realizace 

programu (tedy od 1. 1. 2011) do 31. 12. 2014 bylo na řešení programu vynaloženo celkem 

151 995,12 tis. Kč.  

 

V rámci programu jsou realizovány dva výdajové subtituly:  

 181V0110 – Pořízení, obnova a provozování ICT NKÚ, 

 181V0120 – Reprodukce majetku NKÚ. 

 

Schválený rozpočet výdajového subtitulu 181V0110 – Pořízení, obnova a provozování ICT 

NKÚ ve výši 45 846 tis. Kč byl čerpán ve výši 26 910,82 tis. Kč, tj. 58,70 %. Financování 

výdajového subtitulu zahrnuje běžné a kapitálové výdaje.  

 



24    Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014 

Schválený rozpočet kapitálových výdajů ve výši 11 200 tis. Kč byl čerpán v částce 

232,75 tis. Kč, tj. 2,08 %. 

 

Běžné výdaje 34 646 tis. Kč byly čerpány částkou 26 678,07 tis. Kč, tj. plnění na 77,00 %.  

 

Cílem výdajového subtitulu v hodnoceném období i při celkově vyšším rozpočtu, než bylo 

predikováno ve střednědobém výhledu, bylo zajištění zabezpečení prostředí informačního 

systému NKÚ proti kybernetickým útokům a umožnění bezpečného přístupu pro uživatele 

z obecného internetu k vybraným zdrojům a aplikacím NKÚ a stabilizace serverové 

infrastruktury. Vzhledem k určitým nejasnostem právní úpravy kybernetické bezpečnosti 

byly projekty pozastaveny a budou uskutečněny v roce 2015. Další cíle subtitulu, mezi něž 

patří zejména příprava datového skladu, zajištění náhrady telefonní ústředny, obnova 

licenčních programů k produktům Microsoft, servisy hardwaru a softwaru aj., byly splněny. 

 

Výdajový subtitul 181V0120 – Reprodukce majetku NKÚ měl stanoven rozpočet ve výši 

13 650 tis. Kč a byl čerpán částkou 4 570,60 tis. Kč, tj. na 33,48 %. Zdrojem výdajového 

subtitulu byly pouze kapitálové prostředky.  

 

Střednědobý výhled byl nižší než schválený rozpočet. Mezi hlavní cíle tohoto výdajového 

subtitulu patřila obnova vozového parku a rekonstrukce školicího střediska Přestavlky.  

 

  



Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014    25 

V. HODNOCENÍ HOSPODÁRNOSTI, EFEKTIVNOSTI A ÚČELNOSTI VYNAKLÁDÁNÍ 
VÝDAJŮ KAPITOLY 

 

Tabulka č. 7: Vývoj nákladovosti v období 2010–2014 

Základní ukazatele 2010 2011 2012 2013 2014 

Příjmy celkem (v tis. Kč) 828,72 939,77 1 059,86 953,15 1 247,68 

Výdaje celkem (v tis. Kč) 542 595,91 501 356,23 468 618,59 463 881,28 435 440,95 
z toho:         

běžné výdaje (v tis. Kč) 530 129,88 494 664,46 461 856,13 452 034,13 430 637,60 

Průměrný přepočtený počet 
zaměstnanců 466 463 462 464 462 

Výdaje státního rozpočtu (SR) 
celkem (v tis. Kč) 

 
1 156 793 000 

 
1 155 526 000 

 
1 152 386 677 

 
1 173 127 823 

 
1 211 608 153 

 

Tabulka č. 8: Vývoj nákladovosti a efektivnosti v období 2010–2014 

Efektivnost a nákladovost 2010 2011 2012 2013 2014 

Nákladovost:           
Výdaje na 1 zaměstnance (v Kč) 1 164 369 1 082 843 1 014 326 999 744 942 513 
Výdaje na 1 zaměstnance bez 
mzdových a souvisejících výdajů 
(v Kč) 

416 149 397 322 335 559 316 553 236 984 

Běžné výdaje na 1 zaměstnance 
(v Kč) 1 137 618 1 068 390 999 689 974 211 932 116 

Běžné výdaje na 1 zaměstnance 
bez mzdových a souvisejících 
výdajů (v Kč) 

389 398 382 869 320 922 291 020 226 587 

Podíl celkových výdajů NKÚ na 
SR (v %) 0,047 0,043 0,040 0,040 0,036 

 

Základní ukazatele rozpočtu kapitoly 381 – Nejvyšší kontrolní úřad jsou uvedeny číselnou 

řadou let 2010 až 2014. Průměrnými výdaji na 1 zaměstnance je měřena nákladovost.  

 

Na základě sledovaných ukazatelů lze konstatovat, že vlastní příjmy kapitoly dosažené v roce 

2014 jsou ve srovnání s předchozími roky nejvyšší, což je vedle zúčtovaných přeplatků záloh 

za minulé období způsobeno prodejem nepotřebného majetku. 

 

Trend poklesu výdajů je zachován, v roce 2014 se ještě zvýšil. Celkové výdaje za rok 2014 

přepočtené na 1 zaměstnance dosahují 94,28 % výše výdajů roku 2013, z toho běžné výdaje 

představují 95,68 % výše běžných výdajů roku 2013. Celkové výdaje za rok 2014 snížené 

o mzdové a související výdaje a přepočtené na 1 zaměstnance dosahují 74,86 % výše roku 

2013, z toho běžné výdaje představují 77,86 % výše běžných výdajů roku 2013. Nákladovost 



26    Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014 

má v průběhu posledních pěti let klesající tendenci. Výše finančních prostředků vynaložených 

v jednotlivých letech je ovlivněna četností a druhem věcného plnění v závislosti na plnění 

úkolů při zajišťování kontrolní činnosti v daném roce.  

 

Hodnocení uvedených ukazatelů bylo vyčísleno rovněž podílem celkových výdajů kapitoly 

NKÚ na celkových výdajích státního rozpočtu. Podíl výdajů se v časové řadě pěti let pohybuje 

okolo 0,04 % s klesajícím trendem, což se potvrdilo i v roce 2014.  

 

Celkový přínos činnosti NKÚ lze vztáhnout k hlavní činnosti, tedy k realizovaným kontrolám. 

Podrobné hodnocení tohoto přínosu je předmětem výroční zprávy za rok 2014. 

 

V roce 2014 nerealizoval NKÚ programy financované vládou. Program 18101 – Rozvoj 

a obnova materiálně technické základny Nejvyššího kontrolního úřadu od roku 2011 nespadá 

do této kategorie programů. 

 

  



Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014    27 

VI. NÁROKY Z NESPOTŘEBOVANÝCH VÝDAJŮ  

 

Ke dni 1. 1. 2014 byl evidován stav nároků z nespotřebovaných výdajů v celkové výši 

201 296,79 tis. Kč. Z této částky představovaly nároky z nespotřebovaných profilujících 

výdajů 19 842,31 tis. Kč a nároky z nespotřebovaných neprofilujících výdajů 

181 454,48 tis. Kč.  

 

V roce 2014 nebyly použity nároky z nespotřebovaných výdajů. 

 

Nevyčerpané prostředky z roku 2014 byly převedeny do výkazu nároků z nespotřebovaných 

výdajů k 1. 1. 2015 v celkové výši 64 952,23 tis. Kč, v tom profilující výdaje ve výši 

28 014,57 tis. Kč a neprofilující výdaje ve výši 36 937,66 tis. Kč.  

 

Hlavním důvodem nespotřebování rozpočtovaných prostředků jsou úspory v oblasti běžných 

výdajů a nízké čerpání kapitálových výdajů (důvody tohoto čerpání jsou uvedeny v textu). 

V roce 2014 se plně do výdajů promítlo výrazně nižší nájemné (sjednané v roce 2013) za sídlo 

NKÚ v objektu TOKOVO. Nedočerpané kapitálové prostředky budou využity v následujícím 

období ve formě nároků z nespotřebovaných profilujících výdajů.  

 

  



28    Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014 

VII. ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY A MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE 

 

Mezinárodní spolupráce NKÚ byla v roce 2014 věnována zejména aktivitám v rámci Evropské 

organizace nejvyšších kontrolních institucí (EUROSAI) a činnostem SAI států Evropské unie. 

Na bilaterální úrovni NKÚ spolupracoval především s nejvyššími kontrolními institucemi 

Slovenska a Německa. Koordinované kontroly probíhaly v součinnosti se SAI Polska 

a Švýcarska. 

 

V červnu pořádal NKÚ seminář zaměřený na komunikaci, public relations a využití nových 

médií. Akce se zúčastnili zástupci z deseti evropských nejvyšších kontrolních institucí včetně 

Evropského účetního dvora, kteří ve svých úřadech působí jako tiskoví mluvčí, vedou odbory 

komunikace či se podílejí na tvorbě obsahu webových stránek svých úřadů. Účastníci měli 

možnost prodiskutovat např. zkušenosti spojené s tvorbou a zveřejňováním kontrolních 

závěrů, s externí i interní komunikací, s tvorbou tiskových zpráv, využitím sociálních sítí v 

komunikaci jednotlivých SAI atd. 

 

V září proběhla v NKÚ konference Veřejné zakázky – hodnota za peníze zaměřená na 

elektronizaci veřejných zakázek, které se zúčastnili zástupci ústředních orgánů státní správy, 

státních podniků, akademické sféry a neziskového sektoru. Kromě domácích zástupců na 

konferenci vystoupili také představitelé NKÚ Slovenské republiky a norský zástupce agentury 

pro elektronizaci veřejné správy.  

 

V říjnu zorganizoval NKÚ seminář EUROSAI nazvaný Kontrola příjmů státního rozpočtu se 

zaměřením na výměnu zkušeností, problémy a nejlepší praxi. Akce se zúčastnilo 66 účastníků 

z 22 zemí a Evropského účetního dvora. Odborný program byl zaměřen na kontrolu systému 

boje proti daňovým únikům a podvodům na daních, kontrolu státního závěrečného účtu, 

sdílení nejlepší kontrolní praxe a na nejvíce problematické oblasti, se kterými jsou nejvyšší 

kontrolní instituce při kontrole konfrontovány. Na zajištění akce se finančně podílel 

EUROSAI. 

 



Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014    29 

Se SAI Polska byla v tomto roce podpisem společné zprávy ukončena koordinovaná kontrola 

prostředků určených na financování projektů realizovaných v rámci Operačního programu 

přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007–2013. Se SAI Švýcarska 

probíhala koordinovaná kontrola Programu švýcarsko-české spolupráce zaměřeného na 

snížení hospodářských a sociálních rozdílů v rámci rozšířené Evropské unie. S NKÚ Slovenské 

republiky připravujeme kontrolu daňové problematiky. 

 

Zástupci NKÚ se zúčastnili celkem 37 akcí v zahraničí. Největší podíl tvořily aktivity v rámci 

EUROSAI a účast na odborných seminářích, což koresponduje se skutečností, že NKÚ vede 

pracovní skupinu EUROSAI pro sdílení zkušeností.  

 

Zahraničních pracovních cest se v roce 2014 zúčastnilo celkem 94 zástupců NKÚ. 

Prezident NKÚ uskutečnil osm zahraničních cest, viceprezidentka NKÚ uskutečnila tři 

zahraniční cesty, členové úřadu realizovali celkem 11 zahraničních cest.  

 

Velmi důležitou akcí roku 2014 byl IX. kongres EUROSAI, který se v červnu konal 

v nizozemském Haagu. Hlavním tématem kongresu byly inovace a konalo se zde velké 

množství interaktivních setkání a workshopů s tématy jako jsou etika, otevřená data (open 

data), nová média, integrita, nové auditní postupy a inovativní přístupy pro budování 

kapacit, inovace v externí i interní komunikaci SAI, rizika korupce, měření výkonnosti SAI či 

příručky dobré praxe. 

 

Další významnou událostí bylo např. setkání představitelů nejvyšších kontrolních institucí 

zemí V4+2, které se uskutečnilo v září v Rakousku a mělo na programu projednání témat 

spojených se vzájemnou spoluprací zemí V4+2, s plánováním kontrolní činnosti 

a implementací mezinárodních účetních standardů pro veřejný sektor jako prostředku 

k zajištění transparentnosti a srovnatelnosti výkonnosti jednotlivých národních ekonomik.  

 

Pravidelné každoroční zasedání Kontaktního výboru vedoucích představitelů SAI Evropské 

unie a Evropského účetního dvora se konalo v Lucemburku v sídle Evropského účetního 



30    Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014 

dvora. Hlavními tématy byly prezentace příkladů dobré praxe při kontrolách prostředků EU 

a sdílení zkušeností v této oblasti.  

 

Pracovní cesty napomohly ke zdokonalování a prohlubování odborných znalostí, vzdělávání 

a získávání praktických zkušeností v různých oblastech kontroly. Mezi nejčastější témata 

jednání a seminářů patřily kontrolní a účetní standardy, boj proti korupci a podvodům, 

daňová problematika a kontrola prostředků Evropské unie. 

 

Úhrady části výdajů souvisejících se zahraničními pracovními cestami prostřednictvím 

platebních karet byly provedeny z bankovního účtu, který je veden u ČSOB. Tento účet 

vykazoval k 31. 12. 2014 zůstatek 3 285,39 Kč. 

 

  



Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014    31 

VIII. ZÁVĚR 

 

Příjmy a výdaje rozpočtu 

 

Stanovený rozpočet příjmů ve výši 339 tis. Kč byl plněn částkou 1 247,68 tis. Kč, tj. na 

368,05 %.  

 

Schválený rozpočet výdajů ve výši 500 393 tis. Kč byl čerpán částkou 435 440,95 tis. Kč, tedy 

na 87,02 %.  

 

Stanovené příjmy byly překročeny o 908,68 tis. Kč. V rozpočtu výdajů kapitoly zůstala 

nedočerpána částka 64 952,23 tis. Kč.  

 

Výsledné saldo příjmů a výdajů se snížilo na −434 193,28 tis. Kč (plánované saldo příjmů 

a výdajů činilo −500 054 tis. Kč). 

 

Všechny ukazatele stanovené zákonem o státním rozpočtu ČR na rok 2014 pro kapitolu 

381 – Nejvyšší kontrolní úřad byly dodrženy. 

 

Nároky z nespotřebovaných výdajů 

 

V hodnoceném roce nebyly nároky z nespotřebovaných výdajů použity. 

 

K 31. 12. 2014 dosáhl stav nároků z nespotřebovaných výdajů celkové výše 201 296,79 tis. Kč 

(z toho profilující výdaje činily 19 842,31 tis. Kč, neprofilující 181 454,48 tis. Kč). 

 

Rozpočtová opatření 

 

V souladu s ustanoveními zákona o rozpočtových pravidlech a vnitřními předpisy NKÚ bylo 

v průběhu roku 2014 provedeno celkem pět rozpočtových opatření, z nichž čtyři byly 

v pravomoci NKÚ. Provedenými rozpočtovými opatřeními bylo upraveno celkem dvacet 



32    Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014 

jedna rozpočtových položek, osmnáct položek ze seskupení běžných výdajů a tři položky 

z oblasti kapitálových výdajů.  

 

Prostřednictvím vlastních rozpočtových opatření byly realizovány přesuny finančních 

prostředků v rámci schváleného rozpočtu, které sloužily k pokrytí rozpočtově nezajištěných 

potřeb a k hospodárnému využití rozpočtových prostředků.  

 

V návaznosti na nařízení vlády č. 224/2014 Sb., kterým se mění nařízení vlády 

č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve 

znění pozdějších předpisů, jimž došlo s účinností od 1. listopadu 2014 k navýšení platových 

tarifů, bylo schváleno rozpočtové opatření, měnící závazné ukazatele rozpočtu kapitoly. 

Opatření schválil usnesením č. 165 ze dne 12. listopadu 2014 rozpočtový výbor Poslanecké 

sněmovny PČR. Prostředky na navýšení výdajů na platy zaměstnanců a s nimi souvisejících 

výdajů (zákonné pojistné a převod fondu kulturních a sociálních potřeb) získal NKÚ formou 

úspor svých běžných výdajů, nepožadoval proto kompenzaci na vrub státního rozpočtu. 

 

Přehled rozpočtových opatření je uveden v příloze č. 7. 

 

Provedené úpravy rozpočtu se týkaly následujících oblastí: 

 běžné výdaje 

 posílení rozpočtu na podporu systému SAP, 

 posílení výdajů na opravy a udržování v souvislosti s převzetím práva hospodařit s byty 

od Bezpečnostní informační služby, 

 zvýšení výdajů na odstupné v souvislosti s organizačními změnami uskutečněnými 

v listopadu 2014, 

 posílení rozpočtu na kancelářský materiál a materiál pro úklid; 

 kapitálové výdaje 

 přesuny prostředků pro rekonstrukci školicího střediska Přestavlky. 

 

  



Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014    33 

Rovnoměrnost čerpání výdajů 

 

Čerpání výdajů v jednotlivých čtvrtletích hodnoceného roku nebylo zcela vyrovnané. 

V prvním čtvrtletí je každoročně čerpání běžných výdajů nižší o platy zaměstnanců 

a související platby (zákonné pojistné a převod do FKSP) za jeden měsíc vzhledem k tomu, že 

se výplaty za měsíc březen promítají do čerpání druhého čtvrtletí. K vyrovnání této 

disproporce dochází až ve čtvrtém čtvrtletí, kdy čerpání zahrnuje prostředky na platy 

zaměstnanců a související platby za měsíce září až prosinec.  

 

Čerpání celkových výdajů dosáhlo v prvním čtvrtletí 16,49 %, ve druhém čtvrtletí 24,19 %, ve 

třetím čtvrtletí 25,42 % a ve čtvrtém čtvrtletí 33,92 %.  

 

Čerpání běžných výdajů činilo v prvním čtvrtletí 16,67 %, ve druhém čtvrtletí 24,23 %, ve 

třetím čtvrtletí 25,61 % a ve čtvrtém čtvrtletí 33,49 %.  

 

Kapitálové výdaje byly v prvním čtvrtletí čerpány z 0,30 %, ve druhém čtvrtletí z 20,71 %, ve 

třetím čtvrtletí z 8,11 % a ve čtvrtém čtvrtletí ze 70,89 %.  

 

Tabulka č. 9: Přehled o čerpání výdajů v jednotlivých čtvrtletích roku 2014 (v tis. Kč) 

U k a z a t e l 1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí 2014 

Běžné výdaje 71 778,72 104 344,16  110 302,81 144 211,91 430 637,60 

Kapitálové výdaje 14,52 994,52 389,41 3 404,90 4 803,35 

Celkem 71 793,24 105 338,68 110 692,22 147 616,81 435 440,95 

 

Graf č. 4: Přehled o čerpání výdajů v jednotlivých čtvrtletích roku 2014 v grafickém vyjádření  v tis. Kč 

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí

Kapitálové výdaje

Běžné výdaje



34    Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014 

 

Bezúplatné převody majetku 

 

V roce 2014 byl bezúplatně převeden nepotřebný majetek NKÚ Národnímu památkovému 

ústavu, Generálnímu ředitelství cel a Hasičskému záchrannému sboru Středočeského kraje. 

V prvním případě šlo o převod 60 ks notebooků HP Compaq 6910 a 70 ks LCD monitorů LG. 

Ve druhém případě šlo o stejné majetkové položky (20 ks notebooků a 130 ks monitorů). 

Pořizovací cena převáděného majetku činila celkem 3 888,84 tis. Kč. Na organizační složku 

státu Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje byl převeden osobní automobil Fabia 

Combi Comfort. 

 

Na NKÚ byly Bezpečnostní informační službou bezúplatně převedeny tři bytové jednotky 

o velikosti 3 + 1 v celkové pořizovací hodnotě 1 537,23 tis. Kč včetně pozemků. 

 

Výsledky vnějších a vnitřních kontrol 

 

V roce 2014 se v NKÚ neuskutečnila žádná vnější kontrola.  

 

Roční plán interního auditu na rok 2014 byl schválen prezidentem Nejvyššího kontrolního 

úřadu dne 9. 1. 2014. Hlavním podkladem pro jeho vypracování byla souhrnná analýza rizik 

Nejvyššího kontrolního úřadu, včetně rizik identifikovaných při výkonu interního auditu, 

a audit universe4. Dále roční plán vycházel ze střednědobého plánu interního auditu na 

období let 2013 až 2015. 

 

Odbor interního auditu na základě schváleného ročního plánu realizoval celkem šest auditů. 

Interní audity byly zaměřeny na prověření: 

 kvality činnosti interního auditu Nejvyššího kontrolního úřadu formou sebehodnocení, 

 nákladů souvisejících s mezinárodními aktivitami Nejvyššího kontrolního úřadu, 

 efektivity využívání informačních systémů, 

                                                 
4
 V souladu s Mezinárodním standardem pro profesní praxi interního auditu 2010 – Plánování a Doporučením 

pro praxi 2010-1 je audit universe seznam všech možných interních auditů, které by mohly být v NKÚ 
provedeny. 



Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014    35 

 spisové služby, 

 fungování a účinnosti vnitřního kontrolního systému Nejvyššího kontrolního úřadu, 

 čerpání finančních prostředků z vybraných rozpočtových položek. 

 

Výsledky auditů ukončených v roce 2014 byly projednány s vedoucími zaměstnanci 

auditovaných útvarů. Ke všem nedostatkům zjištěným při výkonu auditu byla přijata adresná, 

konkrétní a termínovaná opatření. Plnění přijatých opatření je pravidelně odborem interního 

auditu sledováno a vyhodnocováno. 

 

Při výkonu interních auditů nebyla identifikována žádná závažná zjištění ve smyslu 

ustanovení § 22 odst. 6 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Odbor interního auditu rovněž během celého roku 2014: 

1. zajišťoval konzultační činnost a metodickou činnost především v oblasti: 

 řízení rizik, 

 zadávání veřejných zakázek, 

 uzavřených smluvních vztahů, 

 personální, 

 majetkové evidence, 

 realizace plnění opatření; 

2. organizoval vzdělávání interních auditorů; 

3. poskytoval součinnost kontrolní skupině kontrolního výboru Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR při výkonu externího hodnocení interního auditu Nejvyššího kontrolního 

úřadu. 

 

Externí hodnocení interního auditu NKÚ 

 

V roce 2014 byl na základě dohody mezi prezidentem Nejvyššího kontrolního úřadu 

a předsedou kontrolního výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky ustaven 

expertní hodnoticí tým za účelem zajištění odborné způsobilosti a nezávislosti provedení 



36    Závěrečný účet kapitoly 381 za rok 2014 

externího hodnocení kvality interního auditu Nejvyššího kontrolního úřadu. Externí hodnoticí 

tým byl složen ze členů kontrolního výboru, který byl ustaven usnesením kontrolního výboru 

č. 78, a odborně kompetentního subjektu Českého institutu interních auditorů. Externí 

hodnocení kvality interního auditu Nejvyššího kontrolního úřadu bylo provedeno v termínu 

od 4. 12. 2014 do 31. 12. 2014. Výsledkem hodnocení je závěr, že činnost odboru interního 

auditu je v souladu s Mezinárodními standardy pro profesní praxi interního auditu. 

 

Kontrolní činnost NKÚ 

 

Podrobné hodnocení kontrolní činnosti NKÚ je předmětem výroční zprávy Nejvyššího 

kontrolního úřadu za rok 2014, kterou NKÚ zpracoval podle zákona č. 166/1993 Sb., 

o Nejvyšším kontrolním úřadu, ve znění pozdějších předpisů. 

 



B. 

Tabulková část závěrečného účtu kapitoly státního 

rozpočtu 

381- Nejvyšší kontrolní úřad 

za rok 2014 





Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu

 v druhovém členění rozpočtové skladby

Období: 012.2014

KAPITOLA:381 Nejvyšší kontrolní úřad v Kč

R O Z P O Č E T   012.2014 % Index

třída
seskupe

ní
podsesk. položka

U K A Z A T E L Skutečnost 012.2013 Schválený Rozpočet Skutečnost 012.2014 plnění Sk012.2014/Sk012.2013

položek položek  rozpočet po změnách 3:2 3:0

0 1 2 3 4 5

 P Ř Í J M Y   

111-P1119 **)  Daně z příjmů fyzických osob         

1111

    v tom: Daň z příjmů fyzických osob 

              ze závislé činnosti a funkčních požitků         

1112

               Daň z příjmů fyzických osob 

               ze samostatně výdělečné činnosti         

1113

               Daň z příjmů fyzických osob

               z kapitálových výnosů         

112-P1129 **)  Daně z příjmů právnických osob         
11-

P1119-

P1129  Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů         

121-P1219 **)  Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku         

1211      v tom: Daň z přidané hodnoty          

122 a 123  Zvláštní daně a poplatky ze zboží a služeb v tuzemsku         

12-P1219  Daně ze zboží a služeb v tuzemsku         
132  Daně a poplatky z provozu motorových vozidel         
133  Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí  ***)         
134  Místní poplatky z vybraných činností a služeb         
135  Ostatní odvody z vybraných činností a služeb         
136  Správní poplatky         
137 Poplatky na činnost správních úřadů         

13  Daně a poplatky z vybraných činností a služeb         

140 - 1409 **)  Daně a cla za zboží a služby ze zahraničí         
1401     v tom: Clo         
1402                Podíl na vybraných clech         

14 -1409  Daně a cla za zboží a služby ze zahraničí         
151  Daně z majetku         
152 -1529 **)  Daně z majetkových a kapitálových převodů         

1521, 

1522, 1523
    v tom:  Daň dědická, darovací a z převodu nemovitostí         

15 - 1529  Majetkové daně         

161, 162

 Pojistné na sociální zabezpečení 

 a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti  *)         

kap313:Fin ř.7121;

kap307,31

2,314,336;
Fin ř.7121;

         z toho: Pojistné na důchodové pojištění 

                     (z PSP 161 a 162)         
163  Pojistné na veřejné zdravotní pojištění         
164  Pojistné na úrazové pojištění         
169  Zrušené daně z objemu mezd         

16 Povinné pojistné         

170 **)

1119,1129,

1219,1409,

1529  Ostatní daňové příjmy         

17

1119,1129,

1219,1409,

1529  Ostatní daňové příjmy         

1

 DAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM
 (daně, poplatky, pojistné)         

1 - 16

 Z daňových příjmů celkem: 

 příjmy z daní a poplatků         

Strana 1



Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu

 v druhovém členění rozpočtové skladby

Období: 012.2014

KAPITOLA:381 Nejvyšší kontrolní úřad v Kč

R O Z P O Č E T   012.2014 % Index

třída
seskupe

ní
podsesk. položka

U K A Z A T E L Skutečnost 012.2013 Schválený Rozpočet Skutečnost 012.2014 plnění Sk012.2014/Sk012.2013

položek položek  rozpočet po změnách 3:2 3:0

0 1 2 3 4 5

211  Příjmy z vlastní činnosti 299 831,00 206 000,00 206 000,00 214 193,00 103,98 71,44 

212  Odvody přebytků organizací s přímým vztahem         

2122     z toho: Odvody příspěvkových organizací         

2123                 Ostatní odvody příspěvkových organizací         

213  Příjmy z pronájmu majetku 258 170,00   192 440,00   74,54 

214 Výnosy z finančního majetku 1 576,99 2 000,00 2 000,00 1 046,74 52,34 66,38 

215  Soudní poplatky         

21

 Příjmy z vlastní činnosti a odvody přebytků

 organizací s přímým vztahem 559 577,99 208 000,00 208 000,00 407 679,74 196,00 72,85 

221  Přijaté sankční platby    677,97     

222

 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy 

 z finančního vypořádání předchozích let         

5 22  Přijaté sankční platby a vratky transferů    677,97     

231

 Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného 

 dlouhodobého majetku    180 000,00     

232  Ostatní nedaňové příjmy (PSP 233 zrušeno) 341 247,62 131 000,00 131 000,00 659 319,29 503,30 193,21 

234  Příjmy z využívání výhradních práv k přírodním zdrojům         

235  Příjmy za využívání dalších majetkových práv         

236  Dobrovolné pojistné         

23

 Příjmy z prodeje nekapitálového majetku

 a ostatní nedaňové příjmy 341 247,62 131 000,00 131 000,00 839 319,29 640,70 245,96 

241  Splátky půjčených prostředků od podnikatelských subjektů         

242

 Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných

 společností a podobných subjektů         

243

 Splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů 

 ústřední úrovně         

244

 Splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů 

 územní úrovně         

245

 Splátky půjčených prostředků od zřízených

 a podobných subjektů         

246  Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva         

247  Splátky půjčených prostředků ze zahraničí         

248  Splátky za úhradu dluhů nebo dodávek         

24  Přijaté splátky půjčených prostředků          

251  Příjmy sdílené s Evropskou unií         

25  Příjmy sdílené s nadnárodním orgánem         

2
 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 900 825,61 339 000,00 339 000,00 1 247 677,00 368,05 138,50 

311  Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného)            

312  Ostatní kapitálové příjmy            

31

 Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 

  a ostatní kapitálové příjmy          

320  Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního majetku         

32

 Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního 

majetku         

3
 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY CELKEM         

411

 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústř. 

úrovně         

4118    z toho: Neinvestiční převody z Národního fondu         

412

 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů 

 územní úrovně         

413  Převody z vlastních fondů 52 324,00       

415  Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí         

4153    z toho: Neinvestiční transfery přijaté od Evropské unie         

416  Neinvestiční přijaté transfery ze státních finančních aktiv          

41  Neinvestiční přijaté transfery   52 324,00       

421

 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední 

úrovně         

4218    z toho: Investiční převody z Národního fondu         

422

 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní 

úrovně         

423  Investiční přijaté transfery ze zahraničí         

4233   z toho: Investiční transfery přijaté od Evropské unie         

424  Investiční přijaté transfery ze státních finančních aktiv         

42  Investiční přijaté transfery          

4
  PŘIJATÉ TRANSFERY CELKEM 52 324,00       

1,2,3,4
 PŘÍJMY STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM

953 149,61 339 000,00 339 000,00 1 247 677,00 368,05 130,90         

11,12,13,14,15,16,17,21,22,23,24,31,32,41,42 Kontrolní součet (seskupení položek) 953 149,61 339 000,00 339 000,00 1 247 677,00 368,05 130,90 

Strana 2



Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu

 v druhovém členění rozpočtové skladby

Období: 012.2014

KAPITOLA:381 Nejvyšší kontrolní úřad v Kč

R O Z P O Č E T   012.2014 % Index

třída
seskupe

ní
podsesk. položka

U K A Z A T E L Skutečnost 012.2013 Schválený Rozpočet Skutečnost 012.2014 plnění Sk012.2014/Sk012.2013

položek položek  rozpočet po změnách 3:2 3:0

0 1 2 3 4 5

V Ý D A J E         

501  Platy    218 683 808,00 223 074 000,00 224 375 265,00 224 334 953,00 99,98 102,58 

5011

       v tom: Platy zaměstnanců v pracovním

                  poměru 218 683 808,00 223 074 000,00 224 375 265,00 224 334 953,00 99,98 102,58 

5012

                  Platy zaměstnanců ozbrojených 

                  sborů a složek ve služebním poměru         

5013

                  Platy státních zaměstnanců 

                  ve správních úřadech         

5014

                  Platy zaměstnanců v pracovním 

                  poměru odvozované od platů 

                  ústavních činitelů         

5019                   Ostatní platy         

502  Ostatní platby za provedenou práci 16 305 190,00 20 338 800,00 20 338 800,00 17 504 602,00 86,07 107,36 

5021         v tom: Ostatní osobní výdaje 744 970,00 1 377 000,00 1 124 800,00 612 330,00 54,44 82,20 

5022

                   Platy představitelů státní moci 

                   a některých orgánů 15 560 220,00 18 564 000,00 18 564 000,00 16 342 760,00 88,03 105,03 

5023                    Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů         

5024                    Odstupné  397 800,00 650 000,00 549 512,00 84,54   

5025                    Odbytné         

5026                    Odchodné         

5027

                   Náležitosti osob vykonávajících 

                   vojenská cvičení a další vojenskou 

                   službu         

5029

                   Ostatní platby za provedenou práci

                   jinde nezařazené          

503  Povinné pojistné placené zaměstnavatelem
 4)   79 825 059,00 82 760 992,00 83 203 422,00 81 871 424,00 98,40 102,56 

5031, 2 a 9

   z toho: Pojistné na SZ, přísp. na politiku zaměstnanosti, 

              veřejné zdravotní pojištění a ostatní povinné 

              pojistné placené zaměstnavatelem   79 825 059,00 82 760 992,00 83 203 422,00 81 871 424,00 98,40 102,56 

504  Odměny za užití duševního vlastnictví         

505  Mzdové náhrady         

50

 Výdaje na platy, ostatní platby za provedenou 

  práci a pojistné   314 814 057,00 326 173 792,00 327 917 487,00 323 710 979,00 98,72 102,83 

513  Nákup materiálu 9 252 796,26 11 518 000,00 10 718 000,00 4 799 035,94 44,78 51,87 

514  Úroky a ostatní finanční výdaje 5 911,11 10 000,00 10 000,00 5 425,70 54,26 91,79 

515  Nákup vody, paliv a energie 2 968 149,05 5 275 000,00 4 905 000,00 2 761 486,27 56,30 93,04 

516  Nákup služeb 111 537 191,16 107 308 650,00 108 859 942,00 87 150 567,62 80,06 78,14 

517  Ostatní nákupy 7 373 744,70 15 928 000,00 15 818 000,00 5 993 332,69 37,89 81,28 

5171     z toho: Opravy a udržování 1 985 326,78 5 502 000,00 5 322 000,00 1 604 047,94 30,14 80,80 

5173                  Cestovné (tuzemské i zahraniční) 3 074 005,68 7 175 000,00 7 245 000,00 3 137 728,86 43,31 102,07 

518  Poskytnuté zálohy, jistiny, záruky a vládní úvěry            

519

 Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, 

 náhrady a věcné dary 2 865 993,00 5 700 000,00 3 700 000,00 3 044 007,00 82,27 106,21 

51  Neinvestiční nákupy a související výdaje 134 003 785,28 145 739 650,00 144 010 942,00 103 753 855,22 72,05 77,43 

521  Neinvestiční transfery podnikatelským subjektům         

522  Neinvestiční transfery neziskovým a pod.organizacím         

5222         z toho:  Neinvestiční transfery občanským sdružením         

5229

                     Ostatní neinvestiční transfery neziskovým 

                     a podobným organizacím           

523

  Neinvestiční nedotační transfery

  podnikatelským subjektům         

524

  Neinvestiční nedotační transfery 

  neziskovým a pod. organizacím         

525

  Neinvestiční transfery v souvislosti s nemocenským 

pojištěním         

52

Neinvestiční transfery soukromoprávním 

subjektům         

531

 Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům

 ústřední úrovně         

5312    z toho: Neinvestiční transfery státním fondům         

5314

                Neinvestiční transfery fondům sociálního

                a veřejného zdravotního pojištění           

5318

                Neinvestiční transfery prostředků 

                do státních finančních aktiv          

Strana 3



Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu

 v druhovém členění rozpočtové skladby

Období: 012.2014

KAPITOLA:381 Nejvyšší kontrolní úřad v Kč

R O Z P O Č E T   012.2014 % Index

třída
seskupe

ní
podsesk. položka

U K A Z A T E L Skutečnost 012.2013 Schválený Rozpočet Skutečnost 012.2014 plnění Sk012.2014/Sk012.2013

položek položek  rozpočet po změnách 3:2 3:0

0 1 2 3 4 5

532

 Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům

 územní úrovně         

5321      v tom: Neinvestiční transfery obcím         

5322

                Neinvestiční transfery obcím v rámci  

                souhrnného dotačního vztahu         

5323                 Neinvestiční transfery krajům         

5324

                Neinvestiční transfery krajům v rámci 

                souhrnného dotačního vztahu         

5325                Neinvestiční transfery regionálním radám         

5329

                Ostatní neinvestiční transfery veřejným 

                rozpočtům územní úrovně         

533

 Neinvestiční transfery příspěvkovým

 a podobným organizacím         

534  Převody vlastním fondům 2 186 838,00 2 230 740,00 2 243 753,00 2 243 350,00 99,98 102,58 

5342

   z toho:  Převody fondu kulturních a sociálních potřeb

                a sociálnímu fondu obcí a krajů   2 186 838,00 2 230 740,00 2 243 753,00 2 243 350,00 99,98 102,58 

5346                 Převody do fondů organizačních složek státu         

536  Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům 68 822,00 149 000,00 149 000,00 73 710,00 49,47 107,10 

53

 Neinvestiční transfery veřejnoprávním subjektům 

a

 mezi peněžními fondy téhož subjektu 2 255 660,00 2 379 740,00 2 392 753,00 2 317 060,00 96,84 102,72 

541  Sociální dávky         

542  Náhrady placené obyvatelstvu 861 029,00 1 000 000,00 1 000 000,00 748 095,00 74,81 86,88 

549  Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu         

54  Neinvestiční transfery obyvatelstvu 861 029,00 1 000 000,00 1 000 000,00 748 095,00 74,81 86,88 

551

 Neinvestiční transfery mezinárodním organizacím 

  a nadnárodním orgánům 99 599,09 150 000,00 150 000,00 106 733,14 71,16 107,16 

5514

     z toho: Odvody vlastních zdrojů Evropských 

                 společenství do rozpočtu Evropské 

                 unie podle daně z přidané hodnoty         

5515

                 Odvody vlastních zdrojů Evropských 

                 společenství do rozpočtu Evropské

                 unie podle hrubého národního důchodu         

552  Neinvestiční transfery cizím státům           

553  Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí         

55  Neinvestiční transfery do zahraničí 99 599,09 150 000,00 150 000,00 106 733,14 71,16 107,16 

561

 Neinvestiční půjčené prostředky

 podnikatelským subjektům          

562

 Neinvestiční půjčené prostředky  

 neziskovým a podobným organizacím           

563

 Neinvestiční půjčené prostředky 

 veřejným rozpočtům ústřední úrovně          

564

 Neinvestiční půjčené prostředky  

 veřejným rozpočtům územní úrovně           

565

 Neinvestiční půjčené prostředky 

 příspěvkovým a pod. organizacím          

566  Neinvestiční půjčené prostředky obyvatelstvu          

567  Neinvestiční půjčené prostředky do zahraničí          

56  Neinvestiční půjčené prostředky         

571

 Převody Národnímu fondu na spolufinancování

 programu PHARE         

572

 Převody Národnímu fondu na spolufinancování 

 programu ISPA           

573

 Převody Národnímu fondu na spolufinancování 

 programu SAPARD         

574

 Převody Národnímu fondu na spolufinancování 

 komunitárních programů         

575

 Převody Národnímu fondu na spolufinancování 

 ostatních programů Evropských společenství a ČR          

576

 Převody Národnímu fondu na spolufinancování 

 související s poskytnutím pomoci ČR ze zahraničí          

577

 Převody ze státního rozpočtu do Národního fondu 

  na vyrovnání kurzových rozdílů           

579  Ostatní převody do Národního fondu          

57  Neinvestiční převody Národnímu fondu           

590  Ostatní neinvestiční výdaje  100 000,00 72 000,00 880,00 1,22   

59  Ostatní neinvestiční výdaje  100 000,00 72 000,00 880,00 1,22   

5
 BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM

452 034 130,37 475 543 182,00 475 543 182,00 430 637 602,36 90,56 95,27 

Strana 4



Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu

 v druhovém členění rozpočtové skladby

Období: 012.2014

KAPITOLA:381 Nejvyšší kontrolní úřad v Kč

R O Z P O Č E T   012.2014 % Index

třída
seskupe

ní
podsesk. položka

U K A Z A T E L Skutečnost 012.2013 Schválený Rozpočet Skutečnost 012.2014 plnění Sk012.2014/Sk012.2013

položek položek  rozpočet po změnách 3:2 3:0

0 1 2 3 4 5

611  Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 2 633 359,30 4 200 000,00 4 200 000,00 232 748,00 5,54 8,84 

612  Pořízení dlouhodobého hmotného majetku   9 213 792,80 20 650 000,00 20 650 000,00 4 570 602,73 22,13 49,61 

613  Pozemky         

61  Investiční nákupy a související výdaje 11 847 152,10 24 850 000,00 24 850 000,00 4 803 350,73 19,33 40,54 

620  Nákup akcií a majetkových podílů         

62  Nákup akcií a majetkových podílů         

631  Investiční transfery podnikatelským subjektům         

632  Investiční transfery neziskovým a pod. organizacím         

633

 Investiční transfery veřejným rozpočtům 

 ústřední úrovně           

6335     z toho: Investiční transfery státním finančním aktivům         

634

 Investiční transfery veřejným rozpočtům

 územní úrovně         

6341    v tom: Investiční transfery obcím         

6342               Investiční transfery krajům         

6343

              Investiční transfery obcím v rámci 

              souhrnného dotačního vztahu         

6344

              Investiční transfery krajům v rámci 

              souhrnného dotačního vztahu         

6345               Investiční transfery regionálním radám         

6349

              Ostatní investiční transfery veřejným 

              rozpočtům územní úrovně           

635 Investiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím         

636  Investiční převody vlastním fondům          

637  Investiční transfery obyvatelstvu         

638  Investiční transfery do zahraniční         

63  Investiční transfery         

641  Investiční půjčené prostředky podnikatelským subjektům           

642

 Investiční půjčené prostředky neziskovým 

 a podobným organizacím           

643

 Investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům 

 ústřední úrovně          

644

 Investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům 

 územní úrovně         

645

 Investiční půjčené prostředky příspěvkovým  

 a podobným organizacím           

646  Investiční půjčené prostředky obyvatelstvu           

647  Investiční půjčené prostředky do zahraničí          

64  Investiční půjčené prostředky         

671

 Investiční převody Národnímu fondu na spolufinancování  

 programu PHARE         

672

 Investiční převody Národnímu fondu na spolufinancování 

 programu ISPA         

673

 Investiční převody Národnímu fondu na spolufinancování 

 programu SAPARD         

674

 Investiční převody Národnímu fondu na spolufinancování 

 komunitárních programů          

675

 Investiční převody Národnímu fondu na spolufinancování 

 ostatních programů Evropských společenství a ČR           

676

 Investiční převody Národnímu fondu na spolufinancování 

 související s poskytnutím pomoci ČR ze zahraničí          

679  Ostaní investiční převody do Národního fondu           

67  Investiční převody Národnímu fondu          

690  Ostatní kapitálové výdaje         

69  Ostatní kapitálové výdaje         

6
 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE CELKEM

11 847 152,10 24 850 000,00 24 850 000,00 4 803 350,73 19,33 40,54 

5,6
 VÝDAJE STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM

463 881 282,47 500 393 182,00 500 393 182,00 435 440 953,09 87,02 93,87 

1,2,3,4-(5,6)   Rozdíl příjmů a výdajů státního rozpočtu -462 928 132,86 -500 054 182,00 -500 054 182,00 -434 193 276,09 86,83 93,79 

       

50,51,52,53,54,55,56,57,59,61,62, 63,64,67,69 Kontrolní součet (seskupení položek) 463 881 282,47 500 393 182,00 500 393 182,00 435 440 953,09 87,02 93,87 

Strana 5



Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu

 v druhovém členění rozpočtové skladby

Období: 012.2014

KAPITOLA:381 Nejvyšší kontrolní úřad v Kč

R O Z P O Č E T   012.2014 % Index

třída
seskupe

ní
podsesk. položka

U K A Z A T E L Skutečnost 012.2013 Schválený Rozpočet Skutečnost 012.2014 plnění Sk012.2014/Sk012.2013

položek položek  rozpočet po změnách 3:2 3:0

0 1 2 3 4 5

 FINANCOVÁNÍ        

8111  Krátkodobé vydané dluhopisy         

8112 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů         

8113 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         

8114

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených 

prostředky         

8115

 Změna stavu krátkodobých prostředků

 na bankovních účtech         

8117 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy         

8118 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje         

811  Krátkodobé financování           

8121  Dlouhodobé vydané dluhopisy         

8122 Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů         

8128 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje         

812  Dlouhodobé financování           

81  Financování z tuzemska celkem         

8217 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy         

8218 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje         

821  Krátkodobé financování           

8221 Dlouhodobé vydané dluhopisy         

8223  Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky            

8224

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených 

prostředků         

822  Dlouhodobé financování          

82  Financování ze zahraničí celkem           

830

 Pohyby na účtech pro financování nepatřící na jiné 

financující položky         

83

 Pohyby na účtech pro financování nepatřící na 

jiné financující položky         

890  Opravné položky k peněžním operacím         

89  Opravné položky k peněžním operacím         

8  FINANCOVÁNÍ CELKEM         

(1+2+3+4)-(5+6)+8     

 Kontrola - rozdíl salda SR a financování -462 928 132,86 -500 054 182,00 -500 054 182,00 -434 193 276,09 86,83 93,79 

    

Vysvětlivky: *) Příjmy z pojistného na SZ a příspěvek na politiku zaměstnanosti se vykazují v podrobnějším členění položek

    na PSP 161 a 162 rozp. skladby

POD  - pododdíl  **) Poznámka: Položky 1119, 1129, 1219, 1409 a 1529 (příjmy ze staré daňové soustavy) zahrnuty 

P      - položka                          v PSP 170 Ostatní daňové příjmy

PSP  - podseskupení položek                          položky 1122 a 1123 jsou příjmem územních samosprávných celků

SP    - seskupení položek ***) týká se kap. Operace státních finančních aktiv (od původců radioaktivních odpadů - příjem jaderného účtu)

Strana 6



Příloha č . 2 

P l něn í závazných ukazate l ů státn ího rozpočtu 

Období: 00 1-012 2014 

Kapito ta : 381 Nejvyšší kontroln í úřad v tis. Kč 

ř. Rozpočet 2014 Sku tečnos t 

Ukazatel schválený po změnách 2014 
% plnění 

1 I 2 3 3 :2 

Souh rnné ukazatele 

Příjmy celkem 0010 339 ,00 339,00 1 247,68 368,05 

Výdaje ce lkem 0020 500393,18 500393,18 435 440,95 87,02 

Specifické ukazatele - příjmy 

Nedaňové př íjmy , kapitálové příjmy 
a přijaté transfery celkem 8101 339,00 339,00 1 247,68 368,05 

Specif ické u kazatele - v ýdaje 

Výdaje na za bezpečení pln ění úkolů 

Nejvyššího kontrolního úřadu 8102 500393,18 500393,18 435440,95 87,02 

Průřezové ukazatele 

Platy zaměstnanců a ostatní 
platby za provedenou práci 8106 243412,80 244714,07 241 839,56 98,83 

Povinné pojistné placené 
zaměstnavatelem 1) 8107 82760,99 83203,42 81 871,42 98,40 

Převod fondu kulturních 
a sociálních potřeb 8108 2230,74 2243,75 2243,35 99,98 -

Platy zaměstnanců v pracovním pomě ru 8109 223074 ,00 224375,27 224334,95 99,98 

Výdaje na programy vedené 
v ISPROFIN ce lkem 811 0 59496,00 59 496,00 31 481 ,43 52,91 

1) povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a pojistné na veřej né zdravotní pojištění 





K:lpilol:\: J81 . N('j"yšší kontroln í tiřnd 

" 
O rganizační složky st:ít u celkem 
" lum: 1'111," 7",mi'.'In,,,,,,,,, 1 1I'II (~"' lIím l)"Ull"" 

"l lI ly ~' ''II'' "'''U'ucu . ' I"'''''. 1""'''' 1'1' ",II U/.l' uf ", I I,hnu ("I. ,'IIII ,clu 

1'1"1)' pi'e,'-",,,'II"'\I ~llí ,nl Ulud ""čkll',.jd,,,,';:(rnu 

v lum: 

a) Státní s práv~1 celkcm 

"I" m : 

I. Ústřední orgán státní spn-b'y 
II. Or"'lllizační složky stútu - st:'ltní SpdVll ce lkem 
III. Spd,,;} vc složk:kh ohrany. hczpcčnosti, cc lní a 
)nÍYní orhnlny 

b) Ostatní organizační složk)' stútu cc lkcm 

"""II' 1'1:'1 )' ~"' UI{-,;tn:"ll' n " 1')"lI l''''"'';II' I""" l'm 

l' h,l y l" m,'s lIum,· u .' 1'1"11\', p"mt'n' ",h·"'., 'uf .. « pluh! 1,,1. <'l nl1du 

l'h'l y pi',-dsl""II"''' ~l li llll m,,1'! "ntkl"rj"'h ",.;:(rnu 

Př íspč\' ko\·é organiz:ltc celkem 

O rg.aniz~~ ční složky stú tu II příspl- ,' k ové organizace 
celkclll 

Rozbor zamčstnanosti a čerpání mzdových prostředků za rok 2014 

Sclnr:í lcnS' ro~počet na rok 2014 Rozpočet 2014 po zmčn:ích podlc § 23 odst,n'cc I písm.:1) 

l'r .. ' I'''', lk)" ,,,, 1,lal)' M 1.1""'" l'r .. ,Iř' ... lk )' "" 1'1~' y M I I "I~ " 
,,,, I ~II , r 1'1~,hy 1u 

O, I"," í l' l ~,hy '''' ... ",' ,-1 I''''"''''mj ,,,," ,"1 1 , l o,h)" ~ 0"",,,11,111,10)" '" 1',,,'., •• ... m,hll)· 
p""""d"II"" pmd ' m/_.I'rI'f 

l'r",...,I'·'~'''l' n\d!(IC)N ) 
I'ro",,,-,Ik)" '''' plu'y ,,,, ,,,1,,,,,",,,,, ph" I' r"" •• lo""" 111";<'1 O,,,,I,,,'t' 1' .. " .... ' I··""" I,..,kl I',·.""re. lky "" pb, )· ~"m"" II."'·1I v pl", 

lI:ikl. ,I)' 1 ,ulklull)'1 ,om .. ', r .. I' "I" ' lmll"'· ... , 
,""č .' "'1' . ' Kt " KI' ,' Kl' . . ... 1' "Kč . ' Kl 

- , , 
" 

243412800 20 338800 223 074 000 495 37555 244714065 20338800 224375265 495 37774 

223 074 000 495 37555 224375265 495 37774 
O O O O O O 

18564000 IX 564 000 

O O O O O O O O O O 

O O O O O O O O O O 
O O O O O O O O O O 

O O O O O O O O O O 

243412800 20338800 223074000 495 37555 244714065 20338800 224375265 495 37774 

223074000 495 37555 224375265 495 37774 
O O O O O () 

'18564000 18564000 

O O O O O O O O O O 

243412800 20338800 223074000 495 37 555 244714065 20338800 224375265 495 37774 

t;(c.( ~J 
Poznamka: 
ŮdpJe .~hvále,,~ho rozpOČlu, rozpOČlu po ~mén6r:h n ,kul~no,1I m ... . 1 být 8 hodn~ , udllJI v IlIb ... l~eč , 1 - Bllllnee p/1Jmu II výdnJů "Jllnlho rozpoélu tll hodnocen y rok n v Inbulee č. 2 • Plnónl 

záv nznýeh ukllzolelů , Iálnlho rozpoétu zn rok 20u. 

Protliedky lili plllly e olllllnl plnlby Zll provedenou pr6r:1 orgnnlzlltnleh 810tek II!II ... n mzdové nnklndy plf8p6vkovýeh orgllnlznef ... vede spn!vee knplloly v Kč. 
Počel znmó"lIIIneů. počel tIlmhtnnneu v ročn lm prirm6ru, prům6 rny ročnl přepoč leny počel t.nm'8Inllneů II prirm6mý pllll "" uvede po znokrouhlOllI v ce lých čl8 1ech (IJ, bez desellnných ml") . 

Ve sloupeleh 6 ni 8 to uvedou udaje , ehvtl.leného rozpočtu upmveml o r02pOčlovQ o pnl/en/ provedenn podle § 23 od. lnvec: 1 pls m. a) zlili,. č. 21812000 Sb .• rozpoč tovll prnvldln 

Ve 810upefeh II al: 13 •• uvedou zmény podle § 23 ods tovoc 1 pl.m, b) znkonll č. 21812000 Sb .. rozpočlovll pmvldlo. n.t.nhrn utó dl' rozpočtu po zménlK:h ve sl. 6 lil: II (Um s. rozuml 
povolené překročen I rozpoč tu výdllJů. klerým nedoeházf ke zmóné závDzn6hp ukllzlllele, nllp/. evldoVllllý n'rok nI' poulili ir.por z mlnulýeh lel). 
Ve s loupeleh 14 nl: 16 to uvede v,b'nf prOll'ed ků ,,'Inlho rOZpočlu V nlmel rozpOlllu. klerým nedoeh'd ke zm'n' z'vllzn~ho ukpznlele . 

Ve 810upefeh 17 ni 19 s e uvede .kulfK!né čerpán i v6ec:h prosl/edku na plnly n os llllnl plnlby za provedenou prliel v roee 20u, II. včetn ' poulili u. por z mlnulyeh lel (.1. 22 lil: N). čerpnnl 
v dllli!ch pflplldoch plekročenl povolen' ho MF (II. 25 nl: 27), čerpnn l prollledků nn podporu védy II výzkumu (,I. 28), čerp'nl mlmorozpočlových zdrojů (I I, 29 tl! 31) n čerpán I proslledků 

vyé lenón ych nll dkltld6 rozhodnutI vlndy z IImllů r09ul llCe zIIm611nnnostl (sl, 32 nf 34), 
Ve s loupel 28 se uvede podpora na védu n výzkum poskylnJllI poskylovolelem plijemcl bez provedeni rozpočlov~ho opnl,enl podle § 10 zlikonn Č. 13012002 Sb. 

SOBCPO le zIIrlltkll pro orgonlzllČn l.loiky Itlltu ve slo!k6ch obmny, bezplIČnostl. celn/II prllvn/ ochrnny. Jedno . llv~ orgllnlznčnl . Ioiky "'Iu • IInlnllprávlI zlIhrnuJI I Skupiny s lotek s tejného druhu . 
V /lidku ' prOl lledky nB plaly pffs lu6nlku n voJáku' "uvedou prostledky nll pl llty rozpoeloYlln' ntl polofce 5012. 

U plls pévkovýeh orgnnlzncl " ve s loupcleh prtl$lledky nn plllty II o$lll ln l pJlllby Zll provedenou prlicl uvedou mzdové n'kJlldy n ve , Ioupeleh O' llIlnl pllllby zo provedenou prtl.~lle uvedou 
081nlnl o sobnl nliklnd y, ve . Io upeleh 11 .13" uvedou zdrole umotr'lul lel p ře kročen I n ve s loupclch 22·24 pnk čerp6nl zdroje umo!r'lullef plekročenf. 



Kapitol:l: JS I - Ncj ,')'šší kontrolní tíhHl 

Zmčny rozpoč t u 2014 podlc * 23 odstavce Zmčny rozpočtu 2014 podle * 23 odst lH'CC 
Skutcčn ost za rok 20 14 

1 písm. b) 1 písm. c) 

("'l~cnil''''lhyz" ''''au,1 I'la.by ~a 
1' ...... ;.·,110:)· " " 1,1" , ), ~ , !"I~" 

1 ... "~,I~",,u I,nlcl I'r • .,.. rrdky na 1,lal )' I>,,,' .! 
Ilrt" .. lc,",ul'nld f'r"" lrwk )" na pl" ' ) 

1>,,<'.1 "st.'''l l)latll)"l~ 
0.'"1'" l'I"lbJ' 1" 

I'n,,,,, n,ý I'rumorny 

.00'-';. ~""'''_1tI''''''U , ,001") ,"((, o_I II"'''''' .. I"'''·.''''~'U l,nl <II ",,,I,,, ~ I",,'·cd.",," l'nld (HON ) 
1' .... t"r<lk) 'III I'huy I'fc l,,,<'t·"1 1'''<'·' I,tu' 

r •• ' n;", t'ru,((" ' " ... ... n.m I,rum';' .. mlkla,tyl 'l""""I .... "cu 
y K~ ,.",' d'" "" .. .." .. ,' K,' "",' ." .. 

" /I , " IJ " " 10 ., . 
Orgl:lII izH ční složky státu cel kcm O O O O O O 241 839555 17504602 224334953 462 40464 
.. I""': l'lnl)' z" ",c., lt"",c.J" I,,'neumím 1""U"1'1I O O O O 224334953 462 40464 

1'1111 )' '/.l lmc,_tnanCII" pmc, p"mh" "lh"'lCII~ .. d plahl liS!, ~ ' nllc111 O O O O O O O 
1'~1')' l,h,lst,,,' llclt"t ._tf,,", 'lI"d "n~kkl'ý.'h ''''~I\ ''(( O O 16342760 

" ' n",: 

a) Stút ní sprcha ce lkclll O O O O O (] O O O O O 
.. h'lI1 : 

I. Úst řední orgán s tátní spr{l\'Y O O O O O O O O O O O 
II . Oroanizačn í složkv stát u - stát ní Spd\';'l ce lkelll O O O O O O O O O O O 
III. Správ;'l vc složkác h obrany, bczpečnos li , ce lní a 

O O O O O O O O O O O 
mhní ochrany 

b) Ostatní o rgan iz'lční složky s túlu cc lkcm O O O O O O 241 839555 17504602 224334 953 462 40464 
' "Iorn: 1'1111)' lJlln~,_!mrncu " 1'rlI\:U '-'l irn I,ornhu O O O O 224334953 462 40464 

I'~,I)' "J, m("_"Ullleu" 1"~'C,I)4)rn~1'1I od"u"l~n~ od pl"ll1.ht, ~Inltdu O O O O O O O 
I'~,,)' 1)~",b!" .. I'd" .'llí .,, ; rn"cI " ,":' Io:I~rý~ h "I'~j\ n u O O 16342760 

PNspčvkové organizace cc lkcm O O O O O O O tl tl O O 

Organ i zační složk)' sel ln II p řís pč\' ko\'é organizace 

I ol ol ol ol ol ol 241 8395551 175046021 2243349531 462140464 
ce lkem 

Datum: 



Kapitola : ,'HI, Nejvyšší kontrolní M'~l(1 

Čerpání nároku na použil í (Is por z 
Čerp á ní v da lších přípndech překročen í Čerpán í minulých let pod le * 47 rozpočtovj'c h Čcrp:"íní rnirnorozpoétovj'ch zd roj ,i 

pravidel 
povoleného MF prostředků na 

podporu včd)' 

(ISI., " I "Ia'h)' ' ,a 
P"""';:''''')' 

11--1"'"11'1",10)'7'" 
I· ... ""~r,, j 

,I v5'zkuIllu 11>.101,,1 I,blhy 7" 
l'n .. " .. ... ,)' l.r""""~II"U .,,-,kl l'noSlf.,,~y "" "'.'y 1"",I'~d.·",,,, .,,-,kl l'n",. f ... tky "" I"~t)· ."..,, ·~,t~,~, .. " rád 1· ... "'t l't.l ~y "" 1 ,I~t )' 

(000' 1 
l,f~,M"'t ... j ,,, ... ~ ,00'1 l'řrIM"" ~"Ý , ..... ~, 

tI~" 1 
"rrIM"".")' , ........ 

,-"".h'".""" 1~m;"""~"~'1 .", ,,,;:.,.t".,,.. .. 
I' I\t I ' I\ t I' l\ t I' I\~ v l\ t I' l\ t I ' I\ f 

" -- - -., '" " -, " J" JI 

O rganizační složky st:"ítu l'elkem O O O O O O O O O O 
~ "un : PJUI)' ':OO"""I11.:III.:U " 1)rU'~"' "íno I~,m~n' O O O O O O O 

l'lul )' •. u""' "",,,,,,,, I ' I"·U<'. 1'"" .. ',.., "II I·'''.~ '''' "d 1,1" ,,, .. ,~,. ťl"lldu O O II O O II O 
I'bl)' l'i.",hl",·ltdll ~I folní 1Il.,d "nt'~"'r;' ('h '''"10:(,1111 O O O 

" '"m: 

ol) St<Ít ní sp ráva ce lkem O O O O O O O O O O 
"111m: 

I. Ústřední orgán s láln í spr:Í\P)' O O O O O O O O O O 
II. Ornaniz:lč ní složk" stúlu - Sl:ít ní ~pdva ce lkem O O II O O O O O O O 
III. Spd":l ve slnžk:ích nhrany, hezpečnosti. ce lníOl 

O O O O O O O O O O 
}r;hní o{' hrnn\' 

b) Ostatní orgrm i zační složky St:ílll celkem O O O O O U O O II O 
1' 1111": l'laly .mn{·~l n: II I\CU 1· 1I,.,..~,, ' ním 1,"m~I'1I O O O O O O O 

1' '''' )· ,_"m''''I"", ... ·u " In'I<·. I~.mhn .MI""1."n'· utl p!:,tu .íSI. tlnl"'h, O O O O II O O 
"I :" )' II;\'d~,,,\'l!"h, ~tr.lní "wd :. n~kh-rí·"h "'):IÍ'''' II O O 

Příspč\'kové organizace ce lkem O O O O O O II O O O 

Organ iza č ní složky SI:'I11I a příspč\'ko,'é organizace 
O O O O O O O O O O 

c,elkem 
---~ 



Kapi tola: 381 • Ncj " yš.~í kontrolní liřaLl 

" 
O rga ni za č ní složky státu ce lkem 

"'om: rln'y '/J ",,~shUl nc" ' llI""" "lI ím r>"m~1'1I 

PI li')' '1; 1I 1I~" " Il IIICll,' 1" '11<:, r'''Ilt' I~ 1 "''''''~<' l1f " tl 1'1"' " \~, I , ~l lIl1clll 

PIli' )' 1';'"<I."",'lIolI, ,,,{,," í "",d " III'k lcrj'dl " ,)::" "" 

",,,m: 

<.1) Stfl tní spnha ce lkem 

"'0111: 

I. Úst řed ní orgán st:i tn í spnhy 
ll . Orga ni7.~lč ni složk" s tátu· st{ltní s prá vll celkem 
III. Spr{ml ve složkách obra ny, bezpečnos ti , celní a 
I)rfl \'ni ochnlll)' 

b} Ostatní o rgan i za č ní složky s tát u ce lkem 

"'om: 1'~lly 'wmhlll""cU v I""e''''"í", p(JI"l'nl 

1'1"1)' '1_",,,f_'In':II",U" I,r "". p"m<'n, ."h'''lCI~ "oll plullllhl. Nullt'lu 

l'h,ly 11;'clbtn.Uch • .• t(,tlli 1""cI " lIčklcrý ~ h "1'):"11\' 

I'i"íspévko"é orgH nizace celkem 

Organiza č n í složky stfltu l-l přís pč vk o,'é organiz;lcc 
celkelll 

Čcrp:í ní p rost řcd kil vyč l en č nj'c h 7. limi til 
regul <lce 7.<l m ČS l ml n ost i vče tnč 

souvisejícího počt U7. :l l1lčs tna ncu 

(»la'n'I.lulh, :tll 
1, ... "",I"~"'I, .... ~d 

100,\ 1 

~ "" 
Ol 

II 

O 

O 
O 

II 

O 

Ol 

Ul 

ol 

1.,.."I'·"dk1 "~ 1,lalY 

~ I\~ 

O 

O 
O 

O 

O 
O 

O 

II 

O 
O 

Ul 

ol 

l'nIIU •• n5 
l,r.l'.O<I~"t 1"0<"1 

lllnlÍ"<l"U"( U 

O 
O 
O 

O 

O 
O 

O 

II 

O 
O 

Ul 

ol 

Tabulka č. 3 

ZtíSI:ltck 
fondu odmčn 

k 3 1.12.20 14 

. 1\.' 
j 

U 

II 



Kapitola: 381 Nejvyšší kontrolní úřad Příloha č. 4 

Výdaje účelově určené na programové financování 
Období: 001-012 2014 

Kapitálové výdaje účelově určené na Běžné výdaje účelově určené na Výdaje účelově určené na programové 
Evidenčni programové financováni programové financováni financováni celkem 

čislo Název programu Rozpočet I Skutečnost % rozpočet I Skutečnost % Rozpočet I Skutečnos 

programu schválený po změnách I plněni schválený po změnách Iplněnl schválený po změnách 

181 01 Rozvoj a obnova materiáln 24850 24850 4803 19 34646 34646 26678 77 59496 59496 31 481 
technické základny NKU 
od roku 2011-celkem 

Celkem za všechny programy 24850 24850 4 803 19 34646 34646 26678 77 59496 59496 31 481 

*) Název operačního programu/finančního mechanismu podle vyhlášky č. 449/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, (nástroje 

programů spolufinancovaných z rozpočtu EU/FM) 

Vypracovala: Ing. Š.Drhliková, 233045388 Kontroloval: Ing. Vendula Tyllová, 233045179 Datum: 
(jméno, popřípadé jména, a příjmení, telefon, podpis) (jméno, popřípadě jména, a příjmení , telefon, podpis) 

% 
plněm 

53 

53 





Příloha Č. 5 

Účetní závěrka 

; , 





Rozvaha 

ORGAN IZAéNi SLOŽKY STÁTU 

Nejvyššt konlrolní uřacl 

Jankovcova 2, 170 04 Pr'81l8 7 

mgantzacnl složka stá tu 

lé: 49370227 

sestavena k31 .12.2014 

(v Ke, s přesnosti na dvě desetinna Ollsta) 

okamLlk sestaveni: lj.~.2Ul:.> 

Synt!.: Brutto· běžné Korekce - běžné Nello . běžné Nello - minulé 
Položlo>a vykazu I,Ck>; období obdobl obdobi obdobl 

uče! vKč v Kč v Ke v Kč 

AKTIVA Aktiva ce lkem 579 739 555.66 292 232 965. 17 287 506 590.49 300 '167 396.27 

A. Slála aktIva 523477 564.62 292 150271.50 231 327293.12 240484898,i4 

A.1. DJou!lOt:lobý nehmotný majetek 1053 15154.48 829'18 798.50 22 366 355,98 27 158605.84 

1\.1.1 Nehmotné výsledky výzkumu a vývOje 012 

A.1.2. Software 013 75309819,53 53 170650.55 22139 168,98 257477 19.84 

A 1.3 Ocenitelna práva 01< 65600,00 54666.00 10 934.00 43733.00 

Al.4 Povolenky na emise a preferenční limity 015 

A.1.5. Drobný dlouhodobý nehmotný maJelek 018 29040783,95 29040783.95 

A.16. Ostall1. dlouhodobý nehmotný majetek 0 19 89B 951.00 682698.00 2 16253.00 368903.00 

A.17. 
Nedokončený dJouhodoby nehmotný 

041 99825000 
majetek 

A 1.8. 
Uspořádacl účet technického zhodnoceni 

04" dlouhodobého nehmotnáho majetku 

AH 
Poskytnuté zalohy na cilouhodoby 

051 
nehmotn}' majetek 

A.I. IO. 
Dlouhodoby nehmotny majetek urte n~' k 

035 
prodejI 

A. II . Dlouhodoby hmolny majetek 418162410.14 209201 473.00 203960937.14 213326292.90 

A.1t 1. Pozemky 031 95802062.40 95802062.<10 95818917,10 

A 11 .2. Kulturni predméty 032 5263234.35 526323435 5263234,35 

A 11.3. Stavby 021 119859341.34 ·16 777 704.27 73081 637.07 72 t35 818.36 

A 11.4. 
Samostatné hmotné movlle věc i a 

022 111814308,82 88 980630.92 22833677,90 293 17 970.39 
soubory hmotnyCI1 movllych věci 

A 11.5. Pěstitelské celky trvalych porostu 025 

A 11.6. Drobny dlouhodoby hmotny maletek 028 73 -i-i3 13781 73 443 13781 

A 11.7. Ostalni dlouhodoby hmolny majetek 029 

A 11.8. 
Nedokončený d!ouhOdob}f hrnotny 

042 8680325.'i2 8680325,42 10790352.70 
majetek 

A 11.9. 
Uspořádací útet teChnického zhodnoceni 

045 
dlouhodobého hmotného majetku 

A. 11.1 0. 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý 

052 
hmotný majetek 

A 11.11. 
Dlouhodobý hmotny majetek určený k 

036 3300000.00 3300000.00 
prodeji 



A III Dlouhodcby flnancni majetek 

A.1lI1 
Majetkově liCasl. v osobach s 

061 
rozhodujiclm vlivem 

A 1112 
MaJelkove ucaSh v 050bach s 

062 
podsléllnym vh\em 

A1I13. 
Olullove cenné papiry dr-zene do 

063 
splatnosti 

1\ III 4 Dlouhodobé pOJeky 067 

A.1I15. Termrnavané vklady dlouhodobe 068 

AIII 6 Ostatni dlouhodobý J,nanem majetek 069 

1\ III 7 POnZDViJI'Y d;ouhodoby ',nancn. majeteJ.. 043 

A.III.B 
Poskylnule zalotly na dlouhodoby 

053 fmancni majetek 

A.lV Dlouhodobé pOhledavky 

A.IV.1. 
Poskytnuté ntlvralne Jinancni vypomoci 

'162 dlouhodobé 

A.IV2. 
Dlouhodobé pohledávky z posloupenych 

464 
(!Věru 

A.IV.3 Dlouhodobé poskytnuté zá lohy 465 

A.IV.4 Dlouhodobé pohledávky z (ucem 466 

A IV 5. 
Dlouhodobé pohtedavky z nástrOJu 

'168 
spolulinancovanych ze zahraniti 

A IV.6. OSlalni dlouhodobé pohledávky 469 

A IV 7 
Dlouhodobé posk~'!nulé zálohy na 

471 
t(unsfery 

8. Oběžná aktiva 56261991.04 8269367 56179297.37 59982 497.53 

6.1. Zásoby 3026684,82 302668482 3 4BO 688.58 

B.1. 1 Porrzam maleri<i!u 111 

6U Materiál na sklade 112 2929311 ,96 2929311.96 3372 925,33 

8.1.3. Materiál na cestě 119 

6.1..1 Nedokončená "yroba 121 

61.5 Polotovary ... Iastnr výroby 122 

6 1.6 Vyrobky 123 

6.1.7 Pofizeni zbOŽl 131 

6 .1.S. Zboží na sklade 132 97372.86 97372.86 107763,25 

6. 1. 9. Zboir na cesle 138 

6.1, 10. Ostatní za soby 139 

B.II Krátkodobe pohledávky 24 737 362.95 82693.67 2'1 654 669.28 2746277024 

B,1I 1 Odběratelé 311 

6.112. Směnky k inkasu 312 

6113. 
Pohledávky za eskontovane cenné 
paplry 

313 

BII4 Kratkodobé poskytnuté zalohy 314 18899648,00 18899648.00 19 832 325,00 

011.5. Jiné pohledavky z hlavni činnosti 315 

6.11 .6. 
Poskytnuta navralne hnanéni vypomOCi 

316 
kralkodobé 

611.7 
Krátkodobé pohledá'/ky z posloupenych 

317 
ůvěru 

611.9. Pohledávky za zaměstnanc I 335 2789.00 278900 38070,88 

B 11 .10. Soclalrll zabezpeteni 336 

B 11.11. Zdravo!ni pojisténr 337 



8.11.12 Dl/chodové sporenl 338 

6.11.13 Dal' z prljmu 341 

B.I L 1,1. Jine prllllé dané 342 

B JL15 Dan z phdane hodnoty 3'13 

8.11.16 Jlfle dané a poplatky 34"1 

8.11. 17 
Pohledávky za vybranyOlI uSlrednirni 

345 
vl;:idniml inShlucemi 

8.1118 
Pohledavky za vybranyml mistnlJlli 

348 
vladniml IIlslilucemi 

8.1119 Pohledávky ze spravy dani 352 

8.1120. Zúclovanl z pierozdélovanl dan. 355 

8.11.21 
Pohledavky z exekuce a 051alml10 

356 
nakladani s CIZlm majetkem 

8.1122. Oslalni pohledavky ze správy dani 358 

8.1123. Kralkodobe pohledavk)' z rucenl 361 

6 .11.24. Pevné lennlnove operace a opce 363 

8 II 25 Pohteclavky z fmančnlho :laJištěni 365 

8.1126 Pohledavky z vydaných dluhopIsu 367 

8.1127 
Kralkodobe pohledavky z nástrOJ\! 

371 
spoluflnanco\.anych ze zahramcl 

8.1128 
Kralkodobé PQskylnute zálohy na 

3i3 
transfery 

8. 11 29. N<.1klady přlšllch obdob; 381 5666624.88 566662'1.88 7529813.'10 

B.11.30. PhJmy přlsltch obdobl 385 48870.00 48870.00 10656.00 

BI1.31 Dohadné ůčty akhvm 388 8924.00 8924.00 i 452.00 

B.l1.32. OSlalnj kralkodobc pohledá~'kV 377 110 507 07 82693.67 278 13.40 .1 4452.96 

Blil. Kratkodoby Itnancni ma)elek 28 497 943.27 28 497 9·13.27 29 039 038.71 

8 .111.1 r'lIajelkove cenné paplr'l k obchoclovanl 251 

8.111.2 . Dluhove cenné papiry k obchodovam 253 

B 111.3 Jiné cenne papiry 256 

8.111.4. Terminovane vklady kratkodobe 244 

B.1I1.5 Jiné běžne ůcly 245 28 148 100.39 28148 10039 27457 123. 12 

B 1116. Uctv spravovanych prosl7edku 247 

B 111.7 Souhrn ne lltlY 2'18 

8 .1118. 
UCly pro sdllen. dani a pro detanou 

249 
spravl! 

B 111.9. Běžný utel 241 

[3 111 10 Běžny učel FKSP 243 349 84~a8 349842.88 6599-17 .39 

B.lII. 14. 
Běine ůčly fondu o(ganl zacnlch složek 

225 
statu 

B 11115 Ceniny 263 921 968.20 

8.111.16. Penize na cestě 262 

Blil 17 Pokladna 261 



Rozvaha 

ORGANIZAéNi S LOŽKY STÁTU 

Nejvyššl kontrolní uřad 

Jankovcova 2. 170 04 Praha 7 

organizačl1l složka státu 

lé: 49370227 

scslavená k 31.12.20 14 

(v I<é. s přesno51i na (Ivě desetinná misla) 

okamžik seslaveni: 6.2.2015 

Synteticky 
Nella NaHa 

Polozka vykazu bézné obdobi minule obdobi 
učel 

vKe v Kč 

PASIVA Pasiva celkem 287 506 590.49 300 467 396.27 

C. Vlastni kapitál 239 238 092.87 251 356316.71 

C.1. Jmeni lIčetní jednotky a upravujíci položky 27 1448 224.76 270872 888,99 

C,I.1. Jmeni ůčelOi Jednotky 401 530954477.17 53037914140 

C,1.2. Fond privatizace 402 

C.1.4. Kurzove rozdlly 405 

C,1.5, Oceňovací rozdil~1 při prvotnim pOUŽiti metody 406 ·260366 348,58 ·260 366 348.58 

C.1.6 Jiné oceňovací rozd lly 407 860096,17 860096,17 

C.1.7. Opravy mUlulých obdobl ·108 

C,II. Fondy ůčelni jednotky 540127.88 857761,39 

C.11.2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 540127,88 857761.39 

C.l1.3. RI:::'::~lvni !und tvoiellY Zl::: zlepseneho výsledku 11ospOdafeni 413 

CII.4. Rezervnl fond z oslatních litulu 4 14 

C.1I1. Vysledek hospodaiem ·2439614 02 1.76 -, 993044 819.57 

C.UI.1. Vysledek hospodaření běžneho účetniho obdobi ·446569202,19 ·472 471 067.43 

C.1I1.2. Výsledek hospodaření ve schvalovaclm řízeni 431 

C1I1.3. Vysledek hospodařeni předcházejících lléetních období 432 ·1 993 044819,57 -1520573752.14 

C.IV. Přijmovy a výdajovy účel rozpoeloveho hospodaření 2 406863761,99 1 972 670 485.90 

C IV. l. Př lJmo1l'i uCel organizačních sloiek státu 222 -1247677 ,00 -953149.61 

C. IV.2. ZvláštHI výdajovY účel 223 435440953,09 '16388 t 282,47 

C,IV,3, Uče! hospOdaření statmho rozpočtu 227 

C.IV4. Agregované příjmy a V';'daje minulých období 404 1 972670485,90 1 509742353.04 

D. Cizí zdrole 48 268497,62 119 11' 07956 

D.I . Rezervy 

D.I .1. Rezervy 441 

Dl l. Dlouhodobé závazky 

D 11.1. Dlouhodobé uvěry 451 

D 11.2. Přijaté návratné linanéni vypomoci dlouhodobé 452 

D.l 1.3. Dlouhodobé závazky z vydanych dluhopiSU 453 

D 11.4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 

D.II .5 Dlouhodobé závazky z ručení 456 

D.l 1.6 Dlouhodobé směnky k úhradě 457 

0 .11.7. Dlouhodobé závazky z nastrojů spotuhnancavanych ze zah ranIčí 458 

D.l 1.8. Ostatní dlouhodobé závazky 459 

D 11.9. Dlouhodobé přijate zálohy na transfery 472 



0.111. 

0 .111.1. 

0111 2 

0 .111.3. 

O.IIIA. 

0.111.5. 

0.1116. 

0111.7. 

0.111 .8. 

0.111.9. 

Krátkodobé závazky 

Kmlkodobe (Nery 

Eskon tovalle kratkodobe dluhopIsy (směnky) 

Krátkodobé závazky z vydanycll dlllhoplsu 

Jllle kra tkoclobe pUlčky 

Dodavatele 

Směnky k uhradě 

Krátkodobé přijaté zálohy 

Zdl/azky z dělena splávy 

Přij.l\é mh'ratné linanční vvoomocl kratkodohé 

o III 10. Zaměstnanci 

o III '1 . JF08 zavazky vůc. zameslnanCllffi 

O III 12. Sociální zabezpeče ni 

0.111.13. Zdravotní pojls těnl 

0 .111 .14. DiJchodové spořanl 

0 .111.15. Daň z příJrllU 

0 .111 .16. Jiné přímé dané 

281 

282 

283 

289 

321 

322 

324 

325 

~?6 

331 

333 

336 

337 

338 

341 

342 

0.111. 17. Da!'l z přidané hodnoty 343 

0 .111. 18. Jlne daně a poplatky 3'14 

O.III ,19 Zavazky k osobam mimo vybrané vládni instituce 345 

0111.20. Zavazky k vybraným ůsti'ednlffi vlaclnim institucím 347 

0,111.2 1. Závazky k vybraným mismim vládním mSlltuClm 3·19 

0.111.22. Phj.,.; zalolly danI 35 1 

0 .111.23. Pfeplatky na danich 353 

0 .111.24. Závazky z vratek nepřimých dani 354 

0 .111.25. Zůčtování z pferozdělovani dam 355 

0 .111. 26. Závazky z exekuce a ostatmho nakládán i s c izím majetkem 357 

0 .111.27. Ostatní závazky ze správy daní 359 

O III 28. Krátkodobé závazky z ručeni 362 

O 111.29. Pevne termínove operace a opce 363 

0 .111.30. Závazky z neukončenych flnančnich operaci 364 

D.IU 31. Závazky z Imančnl ho zaJlšlěm 366 

O 111 32. Závazky z upsanych nesplacenych cenných papl ru a pOdl lu 368 

0 .111.33. Králkodobe závazky z nástrojú spolulinancovanycll ze zah raniti 372 

011134. Kratkodobé piijaté zálohy na transfery 374 

0 ,111.35. Vydaje pfisllch obdobl 

O III 36. Vynosy príštlch obdobl 

0 .111.37. Dohadné (Ič ty paSivní 

0 .111 .38. OSlatm krátkodobé závazky 

- B -02- Lui5 

383 

384 

389 

378 

48 268 497.62 

15 638 784.00 

6191·l.00 

637,1 184.00 

2761 105.00 

16 442.00 

2989456.00 

1 535492.62 

4235.00 

18859885.00 

27000.00 

49 11 1 079.56 

15165450.00 

92579.00 

8978496.00 

2875 182.00 

2 1909 14.56 

19 778 958.00 

29500.00 



Výkaz zisku a ztráty 

ORGAN IZAČNí SLOŽKY STÁTU 

Neivyšší kont rolnt urad 

Jankovcova 2. 170 Oll Praha 7 

organizacrlI sloika slalu 

lG: 49370227 

seslavena k 31.12.20 I tl 

(v Kč, s přesnosti na dvě deselinná Illisla) 

okamzi" sestaveni : 6.2.2015 

Syntetic 
HU:innost· bez Hosp.emn .• HI.Ctnnost· Hosp,ónn . 

POlozka výkazu obdobi béz.obdobi mill.obdobi min.obdobi 
kV účet 

v Ke v Kl: v Kč v Kč 

A. NÁKLADY CELKEM 44770360 1,90 473453467,68 

A.1. Náklady z ČInnosti 4';7698176,20 473447556,57 

A.I.1. Spotřeba materiálu 501 5 1~6 173.94 6 195750.93 

A.I,2. Spotřeba energie 502 1 139364,98 1 230200,86 

A 1.3. Spotreba linych neskladovatelnych dodavek 503 

A-1.4. Prodané zboží 504 205779,39 272 352.94 

AJ.5. Akllvace dlouhoaobellO majetku 506 

A. 1.6. Akltvace ollěi:neho majetku 507 

AU. Změna stavu zásob "Iaslnl vy10by 508 

A 1.8. Opravy a udriovanl 511 1 598893.44 I 985326,78 

A.1.9- Cestovné 512 3159776.86 3 061 56~,75 

A.l.l0. Náklady na l eprezenlaci 513 761 916,77 1 140760,92 

A. U L Aktivace vnitroorganizaenich sluzeb 516 

A. 1. 12. Ostatní služby 518 88225 , 12.97 113061 854.12 

A.L1 3. Mzdove náklady 521 242 517 8-11 ,OD 235743554,00 

A 1.1 4. Zakonné sociální pojlslém 524 81 855543.00 79797740.00 

A.1. 15. Jiné sociálnl pojištění 525 

A .1. 16. Zákonne sociální náklady 527 6646901.00 6310682.00 

A.U7. Jmé socialni náklady 528 

A.1.18. Dan si l niční 531 

A.1.19. Daň z nemovitosti 532 222.00 

A.1.20. Jíne daně a poplatky 538 " 300.00 1 100,00 

A 1.21 Vratky nepflmych dani 539 

A,1.22 Smluvni pokuty a úroky z prodlení 541 

A.1.23. Jiné pokuty a penále 542 

A.1.24. Dary a jiná bezuplatná pi'edani 543 83804,04 14775.02 

A.1.25. Prodany materiál 544 

A.1.26. Manka a skody 547 6495.00 1 249728,00 

A.1.27. Tvorba fondů 548 

A.1.2B. Odpisy dlouhodobého majetku 551 14536292.12 17300611.14 

A.1.29. Prodany dlouhodoby nehmolný majetek 552 

A.1.30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 



A.1.3' Prodané pOlemh.~' 554 

A. 1.32 TvorlJA tl zůclOvant r~7tUv 555 

A 1.33 Tvorba a zůčlovant opravných polozek 556 ' S '96.8S ·.S 9.6.70 

A 1.3. Naklady I vyrazenych pohledavek 557 3S 916.70 

A-1.35 Naklady z drobneho dlouhodobétl0 majetku 558 1 758 783.'ó G 061333.11 

A 1.36 Ostatll' náklady z činnos tI 549 3300' .<5 

A.H. Finanční !laktady 5425,70 59 11,1 1 

AUl Prodané cenne paP't)' a pcd~y 56 1 

A 11.2. UfO:"" 562 

A.H.3 Kurzove wáty 563 5 425.70 5911.11 

A.IIA. Naklady z přeceněni reálnou hodnotou 564 

A 11.5. Oslaln. IJnančn i oaklady 569 

A.ltl. Náklad)' na transfef)' 

A.JII. l. 
Náklady vybran};ch úSlrednich vládních 

57 1 
IIlstltucf na (ranslery 

AIV Náklady ze sdílených dani a poplatku 

A.IV.l 
Náklady ze sdilené daně z pltJlllU fyzickych 

58 1 
osob 

A IV.2 
Náklady ze sdilene dané z pfllnul 

5S2 
plavnickych osob 

A.IV.3 Náklady ze sdilené daně z pfldané hodnoty 5S4 

/\ JVA Naklady ze sdllenycl) spol řebn lch dani 585 

A.1V.5. 
Náklady z oslatnich sd iJenych dani a 

586 
poplatku 

AV Dal; z pilJnlll 

A.V. l Dali z přijmu 591 

A.V.2 Dodatečné Odvody daně zprl/mu 595 

Synleltc 
Hl.čmnosl - Hosp.clnn - Hl.tlnnost - Hospónll. -

Položka výkazu bez. období běž.obdob l mtn.obdobl mill. období 
ky ucel 

vKc v Kč v Kč v Kč 

B. VY NOSY CELKEM 134 399.71 982 400.25 

B.L Vynosy z cinnosti '33560.70 980588.14 

8.1.1. Vynosy z prodeje vlasl nich v~'robku 60 1 

8.1.2. Vynosy z prodeje služeb 602 7528.00 26192.00 

B 1.3. Vynosy z pro najmu 603 106 955.~O 200670.00 

6.1A. Vynosy z prodaného zboi:í 604 206665.00 273639.00 

B.I.5. Vynosy ze spravních poplatklt 605 

8.17 Vynosy ze soudních poplalku 607 

B.l8 Jme výnosy z vlastních ,...ykonu 609 

8.1.9. Smluvni pokuty a ůroky z prodleni 6 .. 864.95 2.9.99 

B.1.10. Jiné pokuty a penále 642 

8 .1.11. Výnosy z vyrazených pohledavek 643 

8.1. 12. Vyno~y z prodeje matenaJu 64'" 

8 .1 13. 
Vynosy z prodele dlouhodobého 

645 
nehmotného majetku 

8.1.14 
Výnosy z prodeje dlouhodobeho hmotného 

646 180000.00 
majetku kromě pozemku 

B.1. 15. Výnosy z prOdeje pozemkll 647 



8.1.16. Cerpani fondů 6'lB 

8.1.17. Ostatní ...ynosy z činnosti 649 631 547.75 479837.15 

8.11. Flnancní vynos~' 839,01 1 812,11 

8.11.1. Vynosy z prodeje cenných papíru a podlili 66 1 

8.11.2. Úroky 662 839.01 1 812.11 

811.3. Kurzové zisky 663 

B.1I 4. V~'nosy z přecenění reálnou hodnotou 664 

8.11.5 Vynosy z dlouhodoDeho l inancniho majetku 665 

8.11.6. Oslatn í finanční výnosy 669 

8 .111 Vynosy z daní a poplatku 

8.1H.1. Výnosy z daně z pfijnllJ lyzickych osob 63 1 

8 .111 .2. Výnosy l dané z přijmu právnických osob 632 

8 .111 .3. V}'nosy ze sociálního pOj ištěni 633 

8.!1l.4 Výnosy z daně z přidané hodnoty 634 

8.111.5. Výnosy ze spotřebních daní 635 

8.111.6. Výnosy z majetkových dani 636 

8.111.7. V}'nosy z energetických dani 637 

8.1!1.8. vynosy z dané silniéni 638 

8.111.9. Výnosy z ostatnich daní a poplatku 639 

B.IV. Výnosy z tra nsferu 

8.IV. 1. 
Vynosy vyblaných ústředních vládnich 

671 
IIlstituci z Iranslerú 

8V Výnosy ze sdflen}lch dani a poplatkll 

6.V.l . 
Výnosy ze sdílené dané z příjmů fvzickych 

68 1 
osob 

8V2 
Výnosy ze sdílené dané z příjmll 

682 
právnick}'ch osob 

B.V.3. Výnosy ze sdílené daně z pAdané hodnoty 684 

8 .V.4 Výnosy ze sdílených spotrebnich daní 685 

8.V.5 Výnosy ze sdílených majetkových dani 686 

8 .V.6. 
Výnosy z OSla lnich sdílených daní a 

688 
poplalku 

c. VYSLEDEK HOSPODARENi 

C. l . Výsledek hospodařeni pred zdaněnim -446569 202.'9 -47247 1 067.43 

C.2. 
Vysledek hospodaieni bézného ůcetniho 

-446 569 202, 19 -472471 067.43 
obdobi 

Oka '11ž I.;. s€~tav€n i: PJd~ISO\'Y nZ 'lZim· 

/\1\ 1 \ (~_Lr\ - 6 -OZ- Z015 .J\ ~" 
I' '-

I 



P ří l oha 

ZÁKLADNí 

NeJvy~ší kontrolní uřad 

Jankovcův;:'! 2, 17004 Praha 7 

IC: 49370227 

orgdlllzačnl slozka sta tu 

sestavena k: 31.1 2.20 1/1 

(v Kč s přeti noSl1 na 2 dp.se linná Illista) 

okamzlk sestavení: 10.2.201 5 

A.1. .llnformace podle §7 odst. 3 zá kona (TEXT) 

Učelni Jednotka pokracuje ve své činnosti, neexistuje a nenastáva žádna sku t ečnost , která IJy omezovala 
nebo zabranovala pokračováni v CinnOSIl v clalšlch o!JtIOblch. 

A.2. I'nformace podle §7 o dst. 4 zákona (TEXT) 

Uspořádáni a označovaní potoi:ek rozvahy a výkazu zisku a ztral odpovida Jejich obsallovemu vymezenI. 
V pruběl)u učelního obdobl nebylo měněno . Nejsou měněny ani zpusoby OCeřlOValll majetkU . 

A .3. Itnformace podle §7 od st. 5 zákona (TEXT) 

V pruběhu účetnitlo obdobl nebylo účtováno o oclchylkach od účetních metod. Financni situace je dána zpusolJem 
Ilospocl aienl orga nizačn ích sto ze k sta tu , příjmy a v~'(Jaie jsou stanoveny statnull rozpočtem. Výdaje jsou financovány 
státním rozpočtem a rozdll mezi při jmy a vydaji předslé1VllJ8 vysleclek hospoda řenI . 



Při l oha 

ZÁKLADNí 

Nelvyssí kon trolni uřad 

Jankovcova 2. 17004 Praha 7 

organ i zační složka státu 

lé: 49370227 

sestavená k 3 L1 2.2014 

(v Ke, s presnostl na dvě desetinná místa) 

oj.;amZlk sestaveni : 10.2.t::'Ob 

A.4 . Informace pod le § 7 odst. 5 zákona o stavu účtu v knize podrozva hových li č t ll 

Podrozvahový 
Bězne úcelnl Minule účetní 

Položka výkazu obdob I období 
ůčel 

v Kč v Kč 

P.L Majetek a závazky účetní jednotky 3566339,20 3472 778,45 

P.L 1. JlIly drobny dlouhodobý nehmotný majetek 901 0,00 0.00 

P.L2. Jíny drobny dlouhodobý hmoln~' majetek 902 3560314,20 3466753,45 

P.L3. Ostatní mDjelek 903 6025,00 6025,00 

P.IL Vyřazené pohledávky a závazky 100671.62 100671.62 

P.II.1. Vyřazena pohledávky 911 100671.62 100671,62 

P.II .2. Vyrazena závazky 912 0,00 0.00 

P.l tL Podmíněně pohledávky z duvodu užívani majetku jinou osobou 0,00 0.00 

"".1 11.1 . 
Kr':'lkodohé porhninene pohledávky ;:r: nuvonu I'lplatněho užívAní 

921 0,00 0.00 
majetku jinou osobou 

P.IIL2. 
Dlouhodobé podmíněné pohledávky z dúvodou úplatného užívání 

922 0,00 0,00 
majetku jinou osobou 

P.111.3. 
Krátkodobé podminěna pohledávky z dúvodu uziváni majetku jinou 

923 0.00 0.00 
osobou na zakladé smlouvy o VÝPlljtce 

P.1I1.4. 
Dloullodobé podmfněné pollledávky z důvodu uziv<iní majetku 

924 0.00 0.00 
jmou osobou na základě smlouvy o vypLlJCce 

P.l tf.5. 
Krátkodobé podmíněné pohledavky z duvodu uziváni majetku jmou 

925 0,00 0,00 
osobou z j inych dŮ'lodú 

P.III.6. 
Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užíváni majetku 

926 0.00 0,00 
Jinou osobou z jin~'ch dúvodu 

P.JV. DaJsi pOdmíněné pohledávky 0,00 0.00 

P.IV.1. 
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji 

931 0,00 0.00 
dlouhodobého majetku 

P.IV.2. 
Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji 

932 0.00 0.00 
dlouhodobého majetku 

P.IV.3, Krátkodobé podmíněné pohledávky z jínych smluv 933 0.00 0,00 

P.1V.4. DloUhQClol)é podmíněné pohledávky z Jiných smluv 934 0.00 0.00 

P.IV.5, 
Krátkodobé podmínéne pohledávky z nástrojú spolufinancovanych 

939 0,00 0,00 
ze zahranici 

P.IV.6. 
Dlouhodobé podmíněné pohledávky z nastroju spolufinancovanych 

941 0,00 0.00 
ze zahranici 

P.IV.7. Krátkodobé podmíněna pohledávky ze vztahu k jínym zdrojlJm 942 0,00 0.00 

P.IV.8. Dlouhodobé podminěné pohledávky ze vztahu k jinym zdrojum 943 0.00 0.00 

P.IV_9. Krátkodobé pOdminěne úhrady pohledávek z přijatých zajistěnf 944 0,00 0.00 

P.IV.1Q. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajišlěni 945 0.00 0.00 

P.IV.11. 
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporu, správn ích 

947 0,00 0.00 
řízení a jinych řízen í 



P.IV 12 
DlouhodObé podrnlOěně pohledávky ze soudních sporu spravlllCIl 

948 0.00 0.00 
hzeni a Jiny-ch řízení 

PVI Podmmene závazky z duvodu uzwanl CIZlho maJdku 0.00 0.00 

P.VI.1. Krátkodobé podminene za'lctzky z ope,atiVlltho lei-lSlngll 961 0.00 0.00 

PVI2 Dlouhodobé podminěné zavazky z Opetaltvntho It:asmgu 962 0.00 0.00 

PVI3 Kratkodobe podmíněné zavazky z 'tnančntho leastngu 963 0.00 0.00 

P.VI4 Dlollhodobé podmíněne závazh.y z finančního leasingu 9B..l 0.00 0.00 

PVI5 
Krátkodobé pOdmlnéne zavazky z duvodu uzív;)nt clzlho majetku 

965 0,00 0.00 
na základě smlouvy o vYPújcce 

PVI6 
Dlouhodobé podminěné závazky z duvodu Užtvant cizthO majetku 
n" lah.Jacle smlouvy o vypuJcce 

96<' noo o on 

PVl.7 
Kratkodobe podmlnéne zavazky z duvodu uiw"ni clzlho majelll.u 

967 0.00 0.00 
nebo Jeho pie\rleti z Jlnych duvodu 

PVI.8 
Dlouhodobe podmlnene zavazky z dllvodu UZlvanl clzlho majetku 

968 0.00 0.00 
nebo jeho pievzetl z ,tn\ich duvOdu 

PVII Dal!;:1 podmtněne ZB'Iazky 212 930 948.08 256313826.1 1 

P VIII. 
Kralkodobe podmtnéné zavazky ze smluv o porlzeni dlouhodobeho 

971 0.00 0.00 
majelku 

PVI1.2 
Dlouhodobe podmlněne závazky ze smluv O pařlzem 

972 0.00 0.00 
dlouhodobého majetku 

P.VII.3 Kratkodobe podmtněne závazky z Jinych smluv 973 62253088.00 61 715427.04 

PVII4. DloullOdobe podmlněné zavazky z Ilnych smluv 974 150677 860.08 194 598399.07 

PV11.5. 
Krátkodolló podmíněné závazky z nástroju spohlfinancovanych ze 

975 0.00 0,00 
zahranlcl 

PVII6 
Dlouhodobé po<IImnéné zavazky z mistroju spoluflnancovanych ze 

976 000 0.00 
zahramél 

PVII7 
Kratkodobe podmlnene zavazky vyplÝ'laJicl z plďvllIch pfedpisu a 

978 0.00 0.00 
d31si činnosh mOCi zákonodarne. vYlI.onné nebo soudni 

PVIIB 
Dlouhodobe podminěné zavazh.y vyplyvallcl z pravnich preclplsu a 

979 0.00 0.00 
dal~1 Člnnoslt mocI zákonodárné, vykonné Ilebo soudnl 

PV II 9 
Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnulych {ptancl 

981 0,00 0,00 
lednorázovych 

P.VII.IO. 
Dlouhodobé podmínčna zéh'azky z poskylnuly-ch garanCI 

982 0.00 0.00 
iednorazovych 

P.Vllll Krátkodobé podmtnéné závazky z poskytnutych garanCI ostallllch 983 0.00 0.00 

P.V1I1 2 Dlouhodobé podmtnéne zavazky z poskytnulych g3rancI oslalnlch 984 0.00 0.00 

P.V1I13 
Ktálkodobe pOdmtnéne závazky ze soudnlch sporu, sprclVnlch 

985 0,00 0.00 tizem a jlnych řlzeni 

P VI1.I4 
Dlouhodobé podmíněne zavazky ze soudnlch SpOlU. spravnlch 

986 000 0.00 rlzeni a jlnych f,zen; 

P.VIII. 
051alm podmtnéna aktiva a oslalm podmlnéna paSiva a 

·209263937.26 ·252740376.04 
vyrovnavaci octy 

P VIII 1. Ostatn, králll.odoba pcdminéna aktiva 991 0.00 0.00 

P.VIII.2. Ostatm dlouhodoba podminěna akhva 992 0.00 0.00 

P.VIII3. Ostatnl kralkodoba pOdmlnena pasiva 993 0.00 0.00 

P.VIII4 Ostatní dlouhOdoba podminéna pasiva 994 0.00 0.00 

PVIIL5. Vyrovnavaci utel k podrozvahovým utlum 999 ·209263937 26 ·252740376.0.1 



Př íl oha 

ZÁKLADNí 

Nejvysšl kontrolní lIřad 

Jankovcova 2. 170 04 Praha 7 

organizatnl sloika st;:'ilu 

lé: 49370227 

sestavena k 31.12.2014 

(v Kč. s přesnosti na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavenI. 10.2.2015 

A.5 . Informace podle § 18 odst. 1 písm. c) zákona 

PolOlka 'Jykazu 

Splatné závazky pojistného na socialnlOl zabezpečeni a přispěvku na statni politiku 
zaměstnanosti 

2 Splatné zavazky verejneho zdravotmho pojištěni 

3 Evidovane dar,ove nedoplatky u mf sině pfislušnych flnančnich organú 

Uče lni obdob i Účetni období 
běžné minuté 
v Kč v Kč 

6374 184.00 6271 796,00 

2761 105,00 2706 700.00 

2989456,00 2875 182,00 



Příloha 

ZÁKLADNi 

NelvvŠŠI kontrolnl (Iřad 

Jankovcova 2. 170 04 Praha 7 

le: 49370227 

orgalllzačl1l slozka statu 

sestavena k: 31.12.201·1 

(v Kč s přesnosti na 2 (Iesetlnna mlsta) 

okamzlk sestaveni: 10.2.2015 

A.5. Ilnformace podle §19 odst. 5 písm . a) zá kona (TEXT) 

NKU ve(le spory s b~ivél týrni zaměst nanci o ukončen i pracovního poměru a o plněni clle §6 odst. 1 zá kona 23611 995 Sb. 
\' plalném znen!. Podle vyjadrenl právlllch kanceláři nehrozí NKÚ zádné plněni z tecll10 soudnlc ll sporu. nepředpokládá 
se v~'znar11né zvýšeni nákla(lu a z tahalo duvodu nejsou vytváreny rezelVy . 

A.7. .I.lnformace podle §19 odst. 5 písm. b) zá kona (TEXT) 

Neexistuji skutečnosti. které by jako nejisté podll1 lnky ovlivilOvaly pohled na finanCll. siluaci v organizaci. 

A.S . pnformace pod le §56 odst. 6 (TEXT) 

A.9. I lnformace podle * 66 odst. 8 (TEXT) 



B.1. 

8.2. 

B.3. 

84. 

Příloha 

ZÁKLADNí 

Neiv~lšš í kontrolní úracl 

Jankovcova 2 , 170 04 Praha 7 

organizaení složka statu 

lé: 49370227 

sestavena k 3 1.1 2.2014 

(v Ke, s pfesností na dvě desetinná mista) 

okamžik sestaveni: 10 2.201 5 

Položka vykaZl! 

Poskytnuti ůvěru zajislené zaJisfovacim převodem aktiva 

Pl/Jeky cennych papinl zajlštené převodem peněžnich proslfedku 

Prodej aktiva se současně sjednanyOl zpětným nakupem 

Nákup akllva se souéasně sjednanym zpětným plOdeJem 

Syntelicky utel 

364 

364 

364 

Úeetní obdobl 
běžné 

v Ke 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Ucelni období 
minulé 
v Ke 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 



Pří l oha 

ZÁKLADNi 

NCl'lvšsí kon trolní t',řad 

Jankovcova 2. 170 04 Prah" 7 

organizacnl složka státu 

lé: 49370227 

sestavená k 3 1.12.2014 

(v Ke. s přesností na dvě desetin na Inlsta) 

oka1llkll-.. sestaveni 10.2.2015 

C. Dopl1iujíc i informace k položkam rozvahy "C.1.1 . Jm ění ll četn i jednotky" CI "C.1.3. Tran sfery na po řizen i 

dlouhodobého majetku " 

C I 

C.2. 

Položka vykazu 

Zvysem stavu transferu na poiizem dlouhodol>ého majetku za běiné ucetni obdobi 

Sniien. stavu transferů na poflzeni dlouhodobého majetku ve věcne a časové 
souvislosti 

Účetrl t obdobi 
běiné 

v Kč 

0.00 

0,00 

Účetn! obdob! 
minulé 
v Ke 

000 

000 



D 1. 

D.2, 

0.3. 

D4. 

D.5. 

D.6, 

Dl. 

Příloha 

ZÁK LADNí 

Nejvyssí kontrolní uřad 

Jankovcova 2. 17004 Praha 7 

organizačnt složka státu 

lé: 49370227 

sestavená k 31. 12.2014 

(v Kč , s presnosll na dvě desetinná Inlsta) 

okamžik sestavenI : 10.2.2015 

Poloika výkazu 

Počel jednotlivých věci a sOlJbolll majeiku nebo seznam lohoto majetku 

Celková výměra lesních pozemku s lesnim porostem 

Výše ocenění celkové vyměry lesních pozemku s lesnim porostem ve vyŠl 57 Kčlm2 

V}'měra lesnich pozemkO s lesnim porostem oceněných jiným zpusobem 

Vyše ocenění lesnich pozemku s lesnull porostem oceněných Jinym zpusobem 

Pluměrna výše ocenění výměry lesních pozemku s lesním porostem oceněných j íným zpusobern 

Komentář k oceněni lesnrch pozemku jiným zpusobem 

Hodnota 
v Kč 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 



E.1. 

K polozce 

A. sl. 2 

A . II 4 .. 6. 

Pří loha 

ZÁKLADNí 

Nelvyssi kontroln! tlřacl 

Jankovcova 2, 17004 Praha 7 

lé: '19370227 

orgé1llizé'lčni slozka statu 

seslavena k: 31.12.20H 

(v I<c s přesnosti na 2 desetinná 1111sla) 

okarniJk sestavenI: 10.2.201 5 

Dopli'lll jicí informace k polozkalll rozvah y 

Dopl lÍujicl inforrnace 

KomentM k rozvaze 

Rezervace 

Ocl 1.2.2014 je plné automallzované propojeni s I nteg račním inlonnacním syslérnern 

Statn í poklacl nř'l (I ISSP). Veškeré pohyby v ESIS v rozpoctlJ se zárověň přenáseji 

clo IISSP. Bylo spuslěno schvalovací workflow Spravce IDzpoclu jako posledn! 

potvrdl preclbéžllOll hellcl kontlOlu a rez€lvace je po jeho schváleni zanesena 

do IISSP. Každá platba faktury musí obsahovat Clslo rezelvace. ktere již bylo 

oclsouhlaseno v systému IISSP. 

Meto da odepisování 

Pro veškerý dlouhodob\' maletek NKU je stanoven rovnamerny zpusab odepisovánI. 

Majetek se patina oclep!soval následujicí kalenc1ářn! mĚs l c po uvedení do uzívani. 

Dodavatelé-konfirmace 

Vzájemné odsouhlaseni lednot l!v}ICh pohledávek a Lavazku pri inventarizaci: 

1) Stanovení vyse oceněni Jednollivých pohledavek a zavazku bylo provadéno 
na základě výběrovétlo vzorku od externích auclitoru . 
2) Evidence o dlužnic ích a věhtehch je vedena v programu ESIS. 

3) Vzajemne odsoulllasenl pollledavek a závazku bylo prováděno pisemné forlllou 
konfirll1aclllch dopisu. 
4) Dopisy a odpovědi byly evidovany padte směloice Č. 72 O pravldlecll splsove 
služby. 

Ve sloupci korekce le uvedena vvše opravek dlouhodobého majetku. 

Vzhledem k tomu. že nájemllt smlouva je v procJloui:ena do 30. 9. 2017 a mobiliár 

bude NKŮ bezůplatne pieveclen až k 30. 9. 2016 podavarne luto Ul formaci v phloze 

Lléetni závěrky. Kromě toho. 7e pracovisté sřc.Ua NI<Ú je ulllls leno v pronajal~lcll 

prostorách. eXistuJe zde jeSle poclmll1ěné akttvum spoclvajlCI v Illoblliáři z kategorie 

drobného dlouhodobého movi tého majetku. vlaslll lkell1 odepsaného. které bude 

oceněno reprodukční poiizovaci cenou v době bdzlIpla tného převodu od vlastníka 

na NI<Ú. Riziko zl láty je vzhledem k charaktelll rnobiliáře a interně nastavenym 

procesum nakládanl s majetkem eliminováno. Připacina oprava v dustedku poškozent 

mobiliáře je poclle lIzavrené smlouvy nákladem NKU. I v tomto pripadě je riziko 

eliminováno. nebot škoda by byla řešena v souladu s inlerl1lmi předpisy NKÚ. 

Ca sIka 



B. II. 29. ,30. Metoda casového roz fi šení nebucle pouzila z dllvoclu nevýznamnosti 
neho neefektivnosti (viz ustanoveni § 69 oelSL 3 vyhlašky č. 410/2009 Sb.) pii 

předplatného seminářll a kurzu. 

plateb za telekoll1unikaCJ11 služby, 

telefonnich hovoru. 

cestovného do 5 lis. Kč. 

při nakupecll materiálu dO 5 tis. Kč (kancelarské potřeby, drobny materiál, 

PR předměty a dary zúCtovane přímo clo náklaclu bez použití llClu zásob), 
kurzových rozdllll. 

předpl atného časopisu , novin a Sbírky zákonu . 

nákupll novoročenek , kalendářu. 

obecné v prlpade , kdy se konkretnl doklad týka nakladu a výnosu prlsliho 
obdob i a nepřesahuje caslku 5 tis. Kč. 
V prubé/1L! ka lendářniho roku se Gasové rozlišení nepouzije , pokud se náklady 

čl výnosy vztahuji pouze k tomuto roku. V případě, ze naklady čl výnosy souvisí s více 

úcetními obdobími. zach~lcují se do přlslušneho uče lnitlo období v poměrné výši. 

Pokud je plnění klatši než 15 clni v měsíci. daný měsíc se časově nerozlišuje. 

B. II. 31 . D. III. 37. Dohad né po ložky 

Pii účtovan i dolladnycll položek aktivních/pasivnich se účt uje, pokud přikazce 

operace nezná pi'esnou částku . Pasivní dohaclne pololky za nájem ne, energii a jiné 

nesklatlovatelné dodávky úCluje finančni odbor ve stanovené v~lsi zálohy (s ohledem 

na dloullOdobou skutečnost. kd~' vyúčtovani vykazuje nevýznamnou odchylku 

od zálollovycll plateb), resp alikvótní časli zátoll odpovídající danému obdobl. 

Komentá ř k podrozvaze 

Podmíněné závazky 

Ůčlováni o krátkodobých a dlou/10dob~'cll podminěných závazcích se řidi 

ustanovením §52 - § 54 vyhlásky č. 410/2009 Sb. 
V}/še významnosti při úttovaní krátkodobých i dlouhodobých podmíněných zavazkú 

a Dohledávek na Dodrozvahovvcll účtech je stanovena od 500 tis. Kč na dodavatele. 



Přílol1a 

ZAKLADNi 

NeJvyššI kontmlni úřacl 

Jankovcova 2, 170 04 Prah;} 7 

lG: 49370227 

organizačnl složka slÉlI I] 

seSla'Jena. k: 31.12.2014 

(v !(č s přesnostI na 2 clesellnná JIllsla) 

okamilk seslavelll: 10.2.2015 

E.2. Dop lihljic i informace k po ložkám výkazu zisku a ztrát 

!( položce Dopl ňujici informace Cáslka 

A.1. 26. Na učet 547 Manka a š kody byly na základě jednanl škodnl kOJll lse vyrazeny 
poskozené neakluah11 pohlednice Přes ta vlky . 

B. 1. 14. Z duvodu prodeje použil~íCh notebooku je ucel 646 - Výnosy z prodeje dlouhodobého 
hmotného majetku kromě pozem ku vyšš l oprali 1ll111ulym lel Ull) . Kupnl smlouva byla 
uzavrena s firmou Pol ~'ecra n s. r.o. 



Příl oha 

ZÁK LADNi 

Nejvyssf kon lrolní uřad 

Jankovcova 2, 170 04 Praha 7 

lé: 49370227 

organizaeni složka stalu 

sestavena k: 3L12.2014 

(v Ke s přesnost í na 2 desetinná místa) 

okamžik sestavení: 10.2.2015 

E.3 . Do plliujíci in fo rmace k p o lož kám pře hledu o peněžn ic l1 to c ích 

I< položce Ooplnující informace Cástka 



Příloha 

ZÁKLADNí 

NejlJ~'šš í kontrolní úřad 

Jankovcova 2, 170 0'1 Praha 7 

lé: 49370227 

organlzdčl1 l složka státu 

sestavena k: 31 12.20 14 

(v Kč s presnosli na 2 desellfl llé\ rmsta) 

okamžik sestavenI: 10.2.2015 

E.4. Dopll\ujici informace k polož kam přehledu o změnác h v lastního kapi tálu 

1< položce Doplr\ující infonnace Částka 



Piiloha 

Fond kultllních a sociálních potřeb 

ZÁKLADNí 

Nejvyšší kontrolnf [ ', řad 

Jankovcova 2, 170 0·1 Praha 7 

organizační složka slatu 

IC: 49370227 

sestavená k 31.12.2014 

(v Kč, s přesnosti na dve desetinna místa) 

okamžik sestavenI : 10.2 .2015 

F. Dop lliující inform ace k fo nd l llll účetní jednotky 

Polozka vykazu 

Al. Potátečni stav londu k 1.1. 

A.IL Tvolba fondu 

A.IL 1. Základní pfídě l 

AII.2 . Splá tky pt:Jjček na bytové llčely posk}1nulých do konce roku 1992 

A.I I.3. Náhrady škod a pojistná plněni od pOjišťovny vltatlupcí se k majetku porizenému 2 fondu 

AI IA. Peněi:ni a jiné dary určené do fondu 

A.II.5. Ostatní tVOlba fondu 

A.lt!. Čerpaní fondu 

A.IIL 1. Pujčky na bytové ůčely 

kllL2. Stravovaní 

A.1I1.3. Rekreace 

A.1I1.4. Kullura. tělovýchova a sport 

A.I II.5. Socialnf vypomoci a pujčky 

A.I II.6. Posk~'tnuté penézní dary 

A. II L7 Úhrada prispevku na penzijnl pfipojisléní 

A.IILB. Úhrada část i pOjistného na soukromé životni pojištěn i 

A.1I1.9. Ostatní UŽIti fondu 

A.lV. Konečny stav fondu 

Béíné 
(,četni období 

v Kč 

857761.39 

2242895,00 

2242895,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

2560528,5 1 

0,00 

105790.00 

453 143,00 

477 340.51 

25000,00 

0.00 

499255,00 

0 ,00 

0,00 

540 127,88 



Přlloha 

Rezervní fond 

ORGANIZAČ Ní SLOŽKY STÁTU 

Nejvyšší kon lrolnl uřad 

Jankovcova 2. 17004 Praha 7 

orgemizacni sloika statl! 

lG: 49370227 

sestavená k 3 1.12.20 14 

(v Ke. s pře~l1osll na dve desellnna ml5la) 

okamzi" sestavení: 10.2.2015 

F. Doplliujicí inform ace k fo ndum účetn í jednotky 

Položka vykazu 

B.L Potátečnl stav fondu k 1.1. 

B.II Tvorba fondu 

S.lll Prostredky poskytnulé ze zahranitI - ocelové 

8.11.2. Penéi.ni dary - účelové 

8 .11.3 Prostředky poskytnuté ze zahraniči . neůéelove 

S.II 4 Penězni dary - neutelové 

8.11.5. Odvody neoprávněně použitých nebo zadrzenych penězn.:ih prostredku 

8 .1 1.6. rřlJmy z prodele majetku. který organizatni sloLkd ~ 1 <'I t u lI al>ylčt <.leHelll nebo dědénhn 

6 .11.7. Prijmy z prodeje majetku stalu. s kterým je přisluš ne hospoda/it Ministelstvo obrany 

6.111 Čerpán i fondu 

6111.1 . Proslredky poskylnulé ze zahranIti· účelové 

B.III .2. Penezni dary· účelové 

B.III .3. Prostředky poskytnuté ze zahraniči - neůčelove 

B.I II .4. Peněini dary - neúče lo'lé 

B.I II 5. Výdaje na reprodukci majetku 

8 .1 11 .6. Výdaje na reprodukcI majetku MInisterstva obrany 

B.1 11.7. Ostatní cerpanl 

B.IV. Konečn\' stav fondu 

Bězné 

úéelnl období 
v Kč 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

000 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 



Příl oha 

Stavby 

ZÁKLAD Ní 

Nejvyšší kontrolní uřad 

Jankovcova 2, 17004 Praha 7 

orga nizačn í složka stá tu 

lé 49370227 

sestavená k 31. 12.2014 

(v Ke. s přesností na dvě desetin na J1llsta) 

okalllzik sestaveni: 10.2 .2015 

G. Dopliíující informace k položce "A. 11.3 . Stavby" výkazu rozvahy 

BruHo - běžné Korekce · běžné Nefto - běi:ne NeHo - minulé 
Položka výkazu obdobi období obdob! období 

v Kč v Kč v Kč v Kč 

G. Stavby 119859341 .34 46777 704,27 73081 637.07 72 135818,36 

G. l Bytové domy a bytove jednotky 29520552.44 6076575,00 23443977,44 22158664,59 

G.2. Budovy pro slui:by obyvatelstvu 0,00 0,00 0,00 0,00 

G,3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 87 044 406,38 37538521.00 49 505 885,38 49644 268,69 

G4. Komunikace a veřejné osvět t en í 000 0.00 0.00 0,00 

G.5 Jiné inžen\'rské sítě 0,00 0,00 0,00 135222,83 

G.6. Ostatní stavby 3294382,52 3 162608,27 131774,25 197662,25 

Příloha 

Pozemky 

ZÁKLA DNí 

Nejvyšší kontrolní úřad 

Jankovcova 2, 170 04 Praha 7 

organ i zační slozka státu 

lé: 49370227 

sestavena k 3 1 .12.2014 

(v Kč. s přesností na dvě desetinná místa ) 

okamzik sestavení: 10.2.2015 

H. Doplňující informace k položce "A.II .L Pozemky" výkazu rozvahy 

BruHO - bézné Korekce · běžné Nello · běiné Netlo· minule 
Poloika výkazu obdobi období období období 

v Kč v Kč v Kč v Kč 

H. Pozemky 95802062.40 0,00 95802062.40 95818917. 10 

H.l. Stavební pozemky 94 828 530,00 0,00 94828 530,00 94 828 530,00 

H.2. Lesni pozemky 0,00 0,00 0,00 0.00 

H3. Zahrady, pastviny, louky. rybníky 0,00 0,00 0,00 0,00 

HA. Zastavěna plocha 901 853,65 0,00 901 853.65 880294, 19 

H.5. Ostatní pozemky 71 678,75 0,00 71 678.75 110092.91 



Při l oha 

ZÁKLADNí 

Nejvyšší kont rolnl ufad 

Jankovcova 2. 17004 Praha 7 

organizacm složka státu 

té: 49370227 

sestavena k 31.t 2.20 14 

(v Kč. s přesnost I na dvě deset inn~ 111Isla) 

okamLlh sestavel1l: 10.2.2015 

I. Doplllujíci informace k po ložce "A .11.4. Náklady z přeceněni reálnou hodnoto ll " výkazu zisku a ztra ty 

I. 

1.1. 

12. 

Položka v}'kazu 

Náklad~t z precenéni reá lnou hoclnolOu 

Náklady z přeceněni reálnou hodnotou majetku ur čeného k prodejI podle § 64 

Oslalnl naklady z přeceněni reálnou hodnolo 

Učelní období 
běžné 

v Ke 

0.00 

0.00 

0.00 

Utelni obdobi 
minulé 

v Ke 

0.00 

0.00 

0.00 



Příloha 

ZÁKLADNí 

Nejvyšší kontrolní úrad 

Jankovcova 2, 17004 Praha 7 

organizační stoika státu 

lé: 49370227 

sestavená k 31.12.2014 

(v Kč , s přesnosti na dvě desetinná mls ta) 

okamzlk seslaverll: 10.2.2015 

J. Ooplr"lujici info rmace k položce " 8.11.4. Výnosy z přecen ění reá lnou hodnotou " výkazu zisku a ztráty 

J. 

J.1. 

J.2. 

Položka výkazu 

Vynosy z precenění realnou hodnotou 

Vynosy z plecenění reátnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 

Ostatní vynosy z pfecenění reálnou ho(lnorau 

Účetní období 
běžné 

v Ke 
0.00 

0.00 

0.00 

Účetní období 
minulé 
v Ké 

0.00 

0.00 

0.00 



Pfíloha 

ZÁKLADNi 

Nejvvšši kontrolnl urad 

Jankovcova 2. 170 Oll Praha 1 

lé.49370227 

organ i zační sloika slalll 

ses tavena k: 31 12201 -1 

(v Kč s přesnosti na 2 clesehnná mista) 

okamžik sestaveni: 10.2.20 15 

K. Doplnujíei informace k poskytnlltym garanc ím 

Kl DophiuJICI InlOfmace k poskytnutym garancim jeÚnorazovym 

le Název le Naze\' 
Nomlnatnl Datum 

Celkova vyse 
ucelili učelm ll\~etrll účetlll Datum 

hodnom plněm 
Vys€ plnélll plněni Druh 

jeclnOlky Jeclnotky Jednotky jednotky posk~l{null 
zajistěné ručite lem v 

ručitelem v ručit etem od dluhového 
garance 

pohledávky eJanem roce 
<lanem mce poskytnuti nastroje 

věři te le vě ři tele clluznlka dluzlllka garance 

1 2 3 4 5 6 7 B 9 10 

K.2 Doplriulici mformace k poskytnutym garancím oslatnllll 

le Nazev IC Název 
Nominalni Dawlll 

Celkové '-'yse 
úcellll ucelni ucelili účelm Datum 

hodnota pll'éni 
Vyse pinem plném Dnlh 

Jednotky Jednotky Jednotky leclnolky poskytnuti 
Z3jlSlene lucllelern v 

ručitelem 'I rUČitelem od clluhoveho 
garance 

pollledavky dan1?ffi loce 
danem loce poskylnull nas lroje 

velite le véhlele dluinika dlui:nika garance 

1 2 3 4 5 6 7 B 9 10 



Přiloha 

ZÁKLADNí 

Nejvyssi kontrolní (Iřad 

Jankovcova 2, 17004 Praha 7 

lé: 49370227 

organizační složka státu 

sestavena k: 31.12.2014 

(v Kč s přesnost i na 2 desetinná místa) 

okam žik sestaven i: i 0.2.2015 

L. Dopl i1u jicí in formace o p ro jekt ech partnerství veřejného a soukromého se ktoru 

Zakladnl Ldale Vydaje vynalozené na pohzenl 

Dodavatel Stavebni fáze Oceněm maJelku 

porlzovaneho 

PrOjekt 
Druh Datum majetku dle 

prOjektu uzavřenI 
ObchOdni lé Rok Rok 

smlouvy 1-4 1-3 1-2 1- 1 Celkem 
smlouvy 

firma zahájen i ukoncenl 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 IQ 11 12 13 

Platby za doslupnost 
Dalsl platby a plněni 

zadavatele 

vtom: v tom: v tOnl. vlom: 

Výdaje 

Výdaje Výdaje na 
Poč.:"liek Konec 1-4 Vyctaje na 1-3 na 1-2 Vydaje na 1-1 na poilzeni 1-4 1-3 1·2 I-I Celkem 

pořízeni 
porJzenl 

pořizenl 
pořizenl majetku 

majatku 
majetku 

majetku 
majetku celkem 

I. 15 16 17 18 19 20 2 1 22 23 24 25 26 27 28 29 



Příloha 

ZÁKLADNí 

NeJVyss l kontrohll lIřad 

Jankovcova 2, 17004 Prahn 7 

IC. 49370227 

organi ;:ačnl složka slatu 

sestavena k: 31.12.201 4 

tv Kč s přesnosti na 2 desolinna mlsta) 

okami:ik ::ieslaven l: 10.2.2015 

M. Dopli1ujici informace k přij mulll a vydaj ulll 

I I 2. 

UČel!lt obdobl 
Cislo poloiky Název I)olozky 

Bczne ~/hnlJl~ 

A PENĚZNI TOKY Z PRQVOZNI ČiNNOST I 

A. I PŘ Ufl.IY CELKEM 

I Přljmy z dani 

II PrrJmy za socialn lch přlspévku 

III Pfljmy z transferu 

I PřlJIllY z Iransteru od zahrfll1rčn lch vla(1 - bezne 

2 Pi'tJIllY z uansleru od zall ralllcn ich "lad - kapitálové 

3 Ph,rny z transferu od rnezlnaroclnlch orgalllzacl • béine 

• PřlJmy z Iransfaru od mezlniuodnlch o,ganlzaci - kapilalové 

5 PfrJmy z l!ansfsru od insti luCI vJadnlho sektOlu - bězll.a 

6 Přtjrny z transferu od instItuCI vládn lho sekto. U - kapltálO\;e 

IV. Jiné přijmy z provOZIlt činnost i 

1. Uroky 

2. Podíly Ilil zIsku 

3 NaJemne 

4 Jiné prlJmy Z vlastnictvj 

5 Uskut ečněny prodej zlJoii a sluieb na rri:nlm p.U1cipu 

6 SplilVnl poplatky 

7 Jlne: pnJmy z prOCleje zbozl <r sl uzel) 

B Pokuty, ren<:i le a propadnutl 

9 Dary· béiné 

10 Dary - kaplléitové 

11 OstalO l příjmy 

A2 VYDAJE CElKEI\·l 

V Výdaje na náhrady zamesln<lncum 

I MZdy a platy penézni 

2 Zboi:i a sluib~' poskytovane zarnéSlnan.::um 

3. Soc;alni prlspevky 

VI. Vydaje na nákupy zbozl a slui:eb 

VII V~'daJe na úroky 

I Vyd<lJe na ůroky ins!llucrrll vladolllO s;:::k loru 

2 Ostatnl "ýdajE na tuoky 

VIII. V~,daje na transfery podnlkatelsh.ym SUbjEklum jiné nez 1000e$lil:n i 



IX Vydaje na transfery 

I Výdaje na Iransf<H~1 zallr.lničnUIl v!,;,lll,Jtll - běžné 

2 Vydaje na transfery zal1ranitnull .... Iádťtm • kapité1avé 

3 Vydaje na transfery mezlnarodnlm organizacirn - běžné 

·1 Vydaje na Iran:.fery rneznlaroclnlnl org':Ullzac im - kapitalo,é 

5 Výdaje na transfery Jednotkám vladniho Sc~IOIll - běi.ne 

6 Výdaje na transfery Jednotkám vladmhc· seklOlU - l-apl1310'le 

X Vy<laJe na socialnl davky 

I Davky socialniho z8bezpeceni 

2 Davky socialni pomoci 

3 Soclalni davky zarnéSlnavatelu 

XI J:né výJajé z ~rovozni ónn05h 

1 Podily na zisku 

2. Najemne 

3 Ostatni výdaje - běíne 

4 OSlatnl vydaje - kapltalove 

B. PENEZNI TOKY Z INVESTIC DO NEFINANCNICH AKTiV 

Bl Nakupy dlouhodobého hmotného a nehmotného mal8tkJ 

I Kullurni předměty 

II. Pozemky. loiiska nerostu a erniSll1 povolen"y 

III Oslalni nakllpy dlollhodobéllO Illllotného a nellmotnéllO maJelku 

B.2. Prodeje dlouhodobeho hmotného a nehmotnéhO majetktJ 

I Kulturni předměty 

II Pozemky lozlska nelOstu a emlsni povolenky 

III Os ta!lll prodeje dlouhodobého hmotneho a nehmotného majetku 

C. SALDO Z NEFINANČNICH PENEZNICH lOKU 

D PENĚZN I TOKY Z FINANCOVANI 

D.l Či s tá změna fjnančmch aktiv lin~'cll nei: obéz:IVo a depozita 

I Nakupy linanénlch 3ktlV jlnych nez obéi:JVo a depOZita 1+) 

II. Prodeje hnančn;ch aktiv jinych nez obězlvo a depOZita (-) 

III Poskytnuta pUJčky 1+) 

IV Splatky poskytnutych pUjcek (-j 

D.2. Čista změna stavu pnJatych plIJtek a vydanych (Huhopisu 

I. Přijaté pujčky (+") 

II. Splalky pnlatych plljček H 

III. Vydané dluhopisy (+) 

IV Splatky vydanych dluhopISU (-) 

E Čista změna cběiiva a depOZit íJli'nUSl (+) pohles fo)) 



Při l oha 

Sp ec ifikace mzdovýc h náklndú 

Organizačni s ložky s tát u 

Nejvyššl kontrolnl úřad 

Jankovcova 2, 17004 Praha 1 

orgnni zaČlll složka sta tl! 

lé: '19370227 

seslavena k 31 12.2014 

(V I<c, s prosnOSIJ na dve (lcSellnna IllISla) 

okamžH .. sestavenI 10.2.201 5 

N. Dopllíujíc i informace k pOložkám výkazu z iskll a ztráty " A .1.1 3. Mzdove náklady" 

Mzdovy POdíl mezd Poctil mezd 
Podil mezd Podll mezci 

Mzdov~' náklad naktad na prae. na pme. 
na prBe. na pme 

mimo pr.a mimo pr.a 
Poloi.ka vykazu běžné obdob; minulé vpr.asl. v pt. a sl 

sl. poměr sl. poměr 
v Kč obdobl poměru BO poměru MO 

80 MO 
v Kč v Kč v Kč 

v Kč v Kč 

N.1.1 . Ptaly zameslnancu v pracovním pomeru 224289474.00 0.00 485475.05 0.00 0.00 0.00 

N1.2. 
Plaly zamaSlnanClJ ozbrojených sboru a 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 
stoi.ek ve služebnim poměru 

".1.3 
Plaiy státních zamestnanclJ ve správnlch 

000 O,UO 0,00 0,00 0,00 0.00 
úřadech (podle slui.ebního zákona) 

N.1.4. 
Platy zamestnancu v pracovním poměru 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
odvozených od platu ustavnich čini t el u 

N .15 
Ostalm platy ( hrazené refundace jiným 

0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 
organlzaclm) 

N.1.6. Ostatní osobni výdaje 612330,00 0.00 60 183,13 0,00 723750,00 0,00 

N.1.7 
Plat}1 předslavi t elu stálnl mocI a 

16 3~2 760,00 0,00 96 1 338.82 0,00 0,00 0,00 
něktef\'ch orgánů 

N.1.8, Odstupné 54951200 000 189.42 0,00 0,00 0,00 

N,1. 9. Odbytné 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 

N.l.lO. Odchodné 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

N.I.11. 
Náležitosti osob vykonávajících vojenska 

0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 
cvičen i a dal?>! vojenskou sluzbu 

N.1.12, 
Ostatni platby za provedenou práCI jinde 

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 
nezařazena 

N.1.13. Mzdové náhrady 0.00 OC{) 0.00 000 U.UO 0,00 

N.1.14 Náhrady mezd v doba nemoci 723765,00 O,CO 1 566,59 0.00 0,00 0,00 

Náhrady a příspěvky souvisej ici s 
N.1.15. výkonem ůstavnl funkce a funkce 2 821 ~3900 000 11,5967.00 0.00 0,00 0,00 

soudce 

N.1.16 
Náluady zvysenych nakladu spoJenych s 

0,00 0.00 0,00 000 0,00 0,00 
výkonem funkce v zahraniči 

Gk''Y·t,k st:5ta\'t::fll: P lp'&G'/V 1,)ZniJl1l: r--I I q~L_r~\ I 'Ir 
""-~ L 10 -02- 2015 ?'" 

\ 





Příloha Č. 6 

Výkaz pro hodnocení p l nění rozpočtu 
správců kapito l za rok 2014 





I 

FIN 2.34U • HI.vltk. 

FI.kil.roklobOotH : 

012.2014 

I. R~ov' pIlJmy 

P.r·8~f: Polo,",. ! 

0000 2111 

2112 

2Tll 

2Tl2 

21011 

2212 

2310 

2322 

2324 

Vj.~k 

Celkový 'Iýs'-d.k 

Ůtetnl .!-dnolk.: 

NeJvylJJ lIonlrolnl ú"d 
--'---' 

Schvá"ný ro:r:poal Rozpoal po :r:mlnkh 
., tl'.Kt .,tls.Kt , 2 

16.00 16,00 

190,00 190,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 I 
2,00 2,00 

0,00 0,00 I 
0,00 0,00 

0,00 0,00 I 
131,00 131,00 

339,00 339,00 

339,00 339,00 

ll , Rozpottod výd.J •• "n.ncov.ll nl 

-~ r- -,----
Schd"ný rozpole l Rozpo.i'et po :r:minách 

P.r'i~f: PoIoib: y tl' ,Kt ., li. ,Kt , 2 

6130 "" 223074,00 224375,27 

.. " 1 377,00 1 124.80 

50" 18564,00 18 564.00 

50" 397.80 650,00 .. " 60 853,20 61 118.52 .. " 21907,79 22024,91 

5131 330,00 330,00 

5132 48,00 48,00 

5133 26.00 26,00 

"" 60,00 60,00 

5Tl6 665.00 665,00 

5n7 4800.00 4400,00 I 

5138 400,00 400,00 
-
5139 5 189,00 4789,00 

5142 10,00 10,00 

Vý.leOok 
od pot. roku PIMnI(%) 
v tl'.Kt , , 

1,53 41,05 

206,61 108,11 

111,19 0,00 

81.25 0,00 

1.05 52,34 

0,68 0,00 

180,00 0,00 

28,82 0,00 

630,50 481 ,30 

1241," 368,05 

1247,61 361,05 

--
Konetnj rozpo.i'et Výsleelek od poUtku roku P1MnI (%) y tl • . Kl y tl • . Kl , , 5 

224375.27 224334,95 99,98 

1 124,80 612.33 ",« 
18564,00 16342.76 88.03 

650,00 549,51 84," 

61 178,52 60 116,87 98,36 

22024,91 21694,56 98,50 

330,00 121 ,90 36,S4 

48,00 29,47 61,(0 

26,00 17,96 69,06 

60,00 26,43 44,,", 

665,00 338,91 50,96 

4400,00 1501 ,32 34,12 

400,00 201,88 1~ 
4789,00 2561,16 53,48 

10'?D 5,43 ",16 

21. 01.2015 08,24,01 Strana 1 z 6 



Sc:hl/J, lený rozpeKet Rozp<Ket po zm6n J, c:h I Koo, 'o, ,ozp«ot Výsledek od poUtku roku 
Plni n! ( ~.) Paragraf: Poiotka :: 1/ tis.Kl 1/ tls .Kl 1/ ti s.Kl 1/ tls.Kl , , 2 3 • -r-6130 5151 110.00 110.00 110.00 21.87 19.88 

5153 1 480.00 1480.00 1 480.00 533,38 36,04 

",. 985.00 1 015.00 1 015.00 584.02 57.54 

" .. 2 700,00 2 300,00 2 300.00 1 622,22 70,53 

5161 72,00 100.00 100.00 82.90 82.90 

5162 5530,00 5530.00 5530.00 5252.06 94.97 

5163 700.00 700.00 700.00 363.15 51.88 

5164 21 120.65 210SO,65 21050.65 1 19623.24 93.22 

5166 900,00 900,00 900.00 I 497.00 55.22 

5167 6000,00 5243.29 5243.29 1794.15 34.22 

5169 72 986.00 75336.00 75336.00 59538.08 79.03 

5171 5502.00 5322,00 5322.00 1604.05 30.14 

5172 1600.00 1600,00 1600.00 261.08 16.32 _ .. r-
5173 7175,00 7245,00 7245,00 3 137,73 43.31 

5175 1 161.00 1161.00 1161.00 757.29 65.23 •.•.•. _ .. _ .. .. _ .. _ •.•. --- •.•.•. _ ..• ._ ...•.•...•.•.•..•..•..•.• _._ ...•. . .•...•.• __ . __ ... _ .. _ .. _-_ .•.• _ .•.•.• _ . . _ .•.•.•.• _ ....•. _ ... 
5176 390.00 390.00 390.00 226.91 58.18 

5179 100,00 100.00 100.00 6.27 6.27 

5192 300.00 300,00 300.00 172.97 57.66 

5194 100,00 100.00 100.00 49.60 49.60 

5195 2000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

5196 3300,00 3300.00 3300,1'" 282 1.44 85.50 

"" 2 230,74 2 243.75 2 243,75 2 243.35 99.98 

5361 ' ,00 
r- 1,00 ' ,00 0,00 0,00 

5362 141,00 141,00 141,00 69.31 49,16 
-

5365 7,00 7.00 7,00 4.40 62.86 

"" 1 000,00 1 000.00 1 000.00 748. 10 74.81 -
5511 lSO.00 150,00 150,00 106.73 71,16 

5909 100.00 72,00 72,00 0.88 1,22 

6111 4 200,00 4200,00 4 200,00 232.75 5,54 

6121 30SO.00 3470.00 3 470.00 2 197.25 63.32 

6122 6 400.00 6350.00 I 6350.00 389.41 6.13 

6123 4 200.00 3 830.00 I 3830.00 1 983,94 51,80 

6125 7000.00 7 000.00 7000.00 0,00 0.00 

Celkollj výsledek SOO 393,18 SOO 393,18 SOO 393,18 435 .... 0.95 87,02 

111 . Rekapltulau pfljmCl.l!ýdajCl, financ: . a jeJIc:h konsolld. 

21 . 01 . 2 015 08: 24 :01 Stra na 2 z 6 



Sehvil.ný rozpočet Rozpolet po zmináeh 
Pol otka .,ykazu ~ v tlI ,Kl II Us ,Kl 

31 32 

PfIJmye.lk. m 3010 339,00 339,00 

TIld, 1 • Da/\ov' pfljmy 3011 0,00 0,00 

TIlda 2· Neda /lovi plljmy 3012 339,00 339,00 

TIlda 3· Kapltáloll' pllJmy 3013 0,00 0,00 
...... _._ .... _ ....... "._""_ .................... - - _ ........... _ ............ - . ,,_ ... _._--- _ ..... __ . __ ... _ ... _._. . _-_._---_. 

o,cO TIlda 4 - pflJal' l/'lInsf. ry 3014 

Konsolldac. pflJm"" 3020 

4133 .. Pf,lIody z III.stnleh ru ..... nleh fondu (jlnýeh ne! 0 55) 3021 

4134· Pf.llody z rozpotto.,yeh útt"" 3022 

4135· Pf'lIody z r.ze .... nleh fondu OSS 3023 

4136. Plellody.a: jlnýeh fond"" OSS 3024 

4139 .. Ostalnl pf.vody z IIlu tnleh fondu 3025 

PIlJmy e.lk.m po konsolldael 3050 

Vydaje celk.m 3060 

TIlda 5. BUn' .,ydaJ. 3061 

Tilda 6 - Kapltáloll' .,ydaJe 3062 

Konsolldac • .,ydaJu 3070 

5345· Plellocty IIlaslnlm ro.a:potto.,ym ůttům 3072 

5346 • Pf'lIody do fondCl OSS 3073 

I 5349 • Ostatnl pfellody IIlastnlm fondilm 3074 

16361 -lnll • • Ulnl pf.vody do r.ze .... nlho fondu 3075 

, Výd.j. eelk.m po konsolldae1 

i S.ldo pfiJmO • .,ydaJCI po konsolldae1 

Tild. 8· Flnaneo\l6nl 

Saldo pfiJmu • .,ydaJu pf.d konsolldael 

IV. Stavy . obraly na bIInkollnleh úttaeh 

I-~:::~::, ~,~;: 

3090 

3100 

3200 

3300 

...... _ ... _ .... - .. -.-

PoUt. lnl stali k 1.1 
IIt ll.Kl 

" 
R. lI.,..,nl 'ontl r----------.. ll-·~~-.. ;;-_11--- ----.. --o~ 
Ostatnl b.nkovnl litty 4002 0,00 

Vltladovi ůtty eelk.m 4010 0,00 

Výd. joll' ůtty organlzatnleh slol.k slátu 4020 0,00 

Pfljmovj lit.t 4030 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

339,00 

500393,1 8 

475543,1 8 

24 850,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

500 393,18 

-500 054,18 

0,00 

-500 054,18 

Stali ke konel vyk. obd. 
II ti s,Kl 

" 
0,00 

0,00 

0,00 

-435440,95 

1 247,68 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

339,00 

500393, 18 

475543, 18 

24 850,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

500393, 18 

.. 500054,1 8 

0,00 

.. 500054, 18 

Zrnin. stavu 
bank, úZ1C1 
II U' .Kl 
43 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

.. 1 247,68 

Konetný rozpolet Výsl. d. k 

IItll ,Kl od pot,roku 
Plninl ("10 ) 

Jl 
vlls ,Kl 
34 

0,00 1 247,68 368,05 

0,00 0,00 0,00 

0,00 1 247,68 368,05 

0,00 0,00 0,00 
.. ...... _" . ." ....... _ ... ......... --_._._._--_ . . _ ........... _ ... __ . 

0,00 0.00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0.00 0,00 

0,00 1 247,68 368,05 

500393,1 8 435 440,95 87,02 

475 543,18 430637,60 90,56 

24 850.00 4 803.35 19,33 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0.00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

500393, 18 435 440,95 87,02 

0,00 -~3~28 -- 86,83 

0,00 0,00 0,00 

0,00 -434 193,28 86,83 

2 1.01.2015 08:24:01 Strana 3 z 6 



8ankovnl utel:: 

8ankovnl uity státnlho fondu colkom "040 

Fin 2.Q4U· Chl V • 8ankovnl ů«y fondú 

Ukautel~ Paragraf ~ I Polotka vikazu :; 

PoUte~nlslav k 1.1 
v tls .K ~ ., 

Výsledek 
od pol. roku 
v tl'.Kl 

" 

0,00 

5010 0,00 
t-·_ .. _· __ .. ·_-_· .. 

5020 0.00 

Výdaje calkem 0000 5040 

KOnalny lI:ůstatak 0000 5060 

Flnancov'nl 0000 5070 

Fin 2.Q"U • (ást V - SlInkovnl ůtty fondů 2 

Ukautel~ Paragraf ~ I Poloika vik:u:u:: 

Výdaja calkam 0000 15040 

Konalny lI:ůslatak I 0000 5060 

Financováni I 0000 5070 

Fin 2.Q4U - Cbl V. Sankovnl ú«y fondů 9 

Nbav! Paragraf:; Polotka vika.t\l :: 

Poc:'tKnlll:ůslatek 0000 5010 

PflJmy calkem 0000 5020 

Výdaje calkem 0000 5040 

Konalny lI:ůstatak 0000 5060 

Flnencov'nl 0000 5070 

VI. Vybran' ůlI:namovi Jednotky 

Vyslcdok 

Nizav wnamov' jadnotky! od pol. roku 
v tls.Kl 
63 

P"vody \lVnltt panltnlho fondu 023 0,00 

VII. ;u,V:u:tl' uk:u:atele SR I dalll I na ly1lcki údaJa 

0,00 

0,00 

0,00 

Výsledek 
od pol. roku 
v tls .Kl 

" 
0,00 

0,00 

0,00 

Výsledek 
od po~. roku 
v tls .Kl 

" 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Stav ke konel vyk. obd. Zrn'na slavu 

v tls.Kl bank. ů«ů 

" 
v tls.Kl 

" 
0,00 0.00 

21.01.2015 08:24:01 Strana 4 z 6 



-
Schdleny rozpotet RozpO<!et po zmin'ch Konetny rozpO<!el Výsledek 

Mlmoro.zp. prostl.dky 
Pouliti narokll Pf.Vod prostf,clku 

Plnini 
Oruh uku.Jlel.::: Poloih výkazu: v tl s.Kl vtls.Kl v Ils.Kl 

od pol. roku 
v IIs.Kl 

z n .. p. výdajů do RF k 31.12. 
(%) 

v Us.Kl vUs.Kl v tl •. Kl 71 72 73 74 15 
76 T7 

78 

S~elf1ck' ukaz.ate'- - pflJmy Daňové p'ljmy 7110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

N,d"\o,,,' pMJmy, bpltálove pfljmy a pH].!, transfery eolke 1130 339.00 339.00 0,00 , 247,68 0,00 0,00 0,00 368.05 

v tom: oslatnl nedllllovó p'JJmy. kiJplt'lovi pfíjmy s pll] .. " 7136 339,00 339.00 0,00 , 247,68 0,00 0,00 0,00 368,05 

Specifické ukuat,l. - vydej. Vydaje na ubupelenl pln"nl úkOl" NeJvylllho kontrolniho ůf 1201 500 393,18 500 393,18 SOO 393,18 435440.95 0,00 0,00 0,00 87,02 

PI'Ůftzové ukazater. Plaly umblnendl • os tetnl platby u P<'ovedenou práci 7310 243412.80 244714,07 244714,07 241839.56 0,00 0,00 0,00 98,83 

Povinni pojistně placene zamistnavatelem 7320 82760,99 83203,42 83 203,42 81871,42 0,00 0,00 0,00 98,40 

Pfevod fondu kulturnlch a sOciálnlch pol/eb 1330 2230,74 2243,75 2243,75 2243,35 0,00 0,00 0,00 99,98 

Platy zamtstnancu v pracovnlm pomtru 7349 223074,00 224375,27 224375,27 224334,95 0,00 0,00 0,00 99,98 

Platy st"tntch ufedntku 7398 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdaje vedené v Informalnfm syst'mu programov'ho flnancov"nl 7510 59496,00 59496,00 59496,00 31481,43 0,00 0,00 0,00 52,91 

VIII, Výdaje na flnancov.llnl programů 

Schválený ro:r:po ~et Rozpo~et po zmtnách Konelný ro:r:pc>fet 
Výsledek 

Ro:r:pottový program; Poloika: v tls,Kl v Us,Kl v Ils,Kl od pot. roku 
Plntn! ("lol 

81 82 8J 
vlls.Kl .. 

18101 5137 2500,00 2500,00 2500.00 551,45 22,06 ._ .... __ .... . .. " .. _." .............. , ... '"".,,--- -----_.-------- ----_._- ... _-_ ...... -
5139 300,00 300,00 300,00 171,03 57,01 

5162 4 690,00 4690,00 4690,00 4549,62 97,01 
1---

5164 400,00 400,00 400,00 113,26 28,31 

5169 24756,00 24756,00 24756,00 20646,19 64,21 

5171 400,00 400,00 400,00 183,45 1 45,86 

5172 1 600,00 1 600,00 1 600,00 261,08 16,32 

6111 4200,00 4200,00 4200.00 232,75 5,5< -
6121 3050,00 3470,00 3470,00 2197.25 63,32 

6122 6400,00 6350,00 6350,00 389.41 I 6,13 

6123 4200,00 3830,00 3830.00 1 983,94 51,80 

6125 7 000,00 7000,00 7000,00 0.00 0,00 

vy.ledek 59498,00 59496,00 594\18,00 31 481,43 52,91 1 

IX. Transfery a pQJlky poskytnut' veteJ.ro.:r:pottům U:r:em.úrov. 

ládné data pro :r:obrazenl nemohla být nale:r:ona. Ptltlna Je možná v aktu"lnlm V'jrbl!ru proměnné nebo v hodnotách filtru. 

X. Stavy. obraty na bankovnfch úttech - mimo tNB 

PoUletnl slav k 1.1 Stav ke konci vyk. obd. Zmtna stavu BŮ 
Název bankovnlho úttu:: Druh organizace; KOd banky; v tls,Kt v Ils.Kl v Ils.Kl 

101 102 103 

Oslalnl bito' uHy 17 2 0300 ',54 3.29 1.25 

21.01.2015 08,24,01 Strana 5 z 6 



XI. PrlJmy z rozpoltu EU - dle nb lroJelzdroJe flnaneovinl 

Zédna dala pro zobrazeni nemohla bYt nalllZllna. PII~jna Je motné v aktualnlm yYbtru proměnné nebo v hodnotéeh filtru. 

XII. VýdaJ- spolufln. z rozp. EU - di. nbtroJ./zdroJ' flnan 

ZAdné dala pro zobrazeni nemohla b)o1 nalllzena. Ptl(ina Je mo!né v aktuá lnlm výbffiI proměnná nebo v hodnotéch filtru . 

XV. Pfehr.d o zdroJleh RF OSS, n,kllldllnl, "mho pr05tf . 

... -.-... --------.-.-----.-- .-.-.-.-.---.-.-.-.--....... -... -. __ ... -. ··--·-···-··-·-·-·--···-·---r---·--··-----·-----·---·",--.. -.-''"".-.. -------,.--- -_._----_ .. - .. _-"."._-"._" .... _"._-----

Cleninl pen. pro.tfedků RF:: 
PoUtelnl.tav RF k 1.1. pflJmy RF v hod. obd. 
v Us.Kl v tls.Kl 

Zap. do pf. hod. obd. PoulilO v hodno obcl. Jlni duvody .n . • tavu Z ..... tatek pro. tf. RF 
vtl •. Kl v tl' .Kl v tl '.Kl v tl'.Kl 

151 '" 153 154 155 ". 
B 0.00 0,00 ._-_.- .. _._--_._._._._._-_._ ... - '"'-'''-'-'-'-'--'--'''--'--'-'''' 
1<;(1' 0.00 0,00 

1503 0.00 0.00 

Pro.tfedky po.kytnuti Zll zahraniti a penUnl dary eelkem 0,00 0,00 0,00 0,00 
.•. _----_._ .•. -_._----" 

0,00 0,00 0.00 0,00 

0,00 0,00 0.00 0,00 

Z toho: pro.Uedky poskytnuti nll stllnoveny utel eelkllm 
---I 

prosUedky poskytnuti bez uvedeni IHelu 

Odvody neoprivn'", poutitjeh nebo ndrtllnyeh penUnich prost 15<14 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

,~< 0,00 0.00 

15116 I 000 1 0.00 

1C1\"7 1 0.00 I 0,00 

0,00 0,00 0.00 0,00 

0,00 0,00 0.00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

PflJmy Z prodeJII mllJetku, ktetY pro CR nabyl. OSS d.rem nebo 
-----11--+-------

pflJmy Z prodeji majetku, se ktllrym bylo zmocněno ho.pod:lllt 

--~--r----.. rl-----.. ~I----I------r------1----~ 
1C1\R 1 000 1 000 0,00 0,00 0,00 0,00 

150' 0.00 0.00 
-;;; ---------------0,00 0,00 0,00 2) pro.Uedky urleni na na flnancovllnl program" (§ 13 odst. 

3) prostl.dky Url.ni ni flnancovllnl programu nebo proJllktu 1510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4) soe"lnl dllvky 1511 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 .._-_ .. __ ._._._._. __ .. _._ .. _ .. .-----------_. __ .- ."."."."."."."."" .. ".-
0,00 0,00 0.00 0,00 

1512 0.00 I 0.00 S) prostf.dky ur(eni ni uhrady iIcod zpusobtrnyeh pojl5tnýml f--'--.-................. --.. -----..... .. 
6) ollllnl 1513 0,00 I 0.00 

Prosttedky pfevllteni podle § 50 odst. 2 1514 0.00 I 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 

Celkem 1515 0.00 I 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky: ~~ 

Došlo dne: 

Odpovídající za údaje / 

o rozpočtu: )~ 

o skutečnosti: YuJJ/ 
tel.: c/Jjt! fr3fJ<f 

tel.: .):JJ#ýjvZllf 

21.01.2015 08:24:0 1 Strana 6 z 6 



Příloha Č. 7 

Přehled rozpočtových opatření 





, 
DrvIIROI' :: ~OJI1If",:: PDIotu : 

D __ : 

Chth 
.,1000U 

1~ .... _ ........ ISSI' ... .n '''';ull'' ·2U.~ ." , .. ,;ua'4 251.20 ! 

$111 IU4.lC114 ~,oo ! 

$11' " .11'.1014 -.~ 

". J I.I1.1O" •. ~ 
". " .00.20" ~.OD I 

$'" . ".lII" n .OD , 

". " .OoI-lf1 " JO.oo l 

''''7.)(1'' _100.00 

SIli " .OoI.l'O" ) 350.00 I 

J 111 " .64.1'0" .1110,00 

511l 31.O1.lO" 10,00 : 

5115 ".64.lOI' ·2 000,00 - "'lI.lO" _11.00 , 

",, ".N.lO" 110.00 

, 1..1.20 U no.CIO ... . . ... .:011 ~.~ 

I l n 11.04.20 .. _22(1,00 

1,,·01.20,. _150.00 

J.A"" : . dw ....... kII ... lII' ... ." 12 1,11.2011 1 JOl .Z1' ... JUI.lO .. l 'S,.12 

. n 21.11.10 .. 111. \1 

I lfl 21.10.20" .156.11 

SI n lUl.lO" .1 000.00 

'"' 21.11.201' U .O. 

Odesláno dne: Razítko: PodpiS vedoucího účetní jednotky: C\~ 
Od povidající za údaje I o rozpočtu: A tel.: .! 53 tJ Y r J,j',tJ 

o skutečnosti ' ~ Došlo dne: ( tel': <I'3}Ó yr"z'f'/ 
C~ 

21 . 01.2015 08 :35:1 0 Strana 1 z 1 





c. 

Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky 

a finančního výkazu 





IBDO 

Zpráva nezávi slého auditora 

Poslanecké sněmovně Par lamentu České republiky o ověřeni účetni z.věrky k 31. 12. 
2014 

Provedli j sme aucl it přiložené účelní závěrky organizace Nejvyšš í kontrolní úřad, se sídlem 

Jankovcova 2, Praha 7, PSČ 17004, identifikační číslo 49370227, která se skládá z rozvahy 

k 31. 12.2014. výkazu zisku a ztráty za období od 1.1.2014 do 31. 12 . 201<1 a pl' ilol1y této 

účetní závérky, která obsahuje popis použitých pods tatných účetních metod a další 

vysvětlují cí informace. Ověřen byl také přiložený výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu správců 

kapitol , jimi zřízených organizačních složek státu a státních fondů (dále finanční výkazl 

sestavený k 31. 12. 2014. 

Odpovědnost statutárniho orgánu účetni jednotky za účetni závěrku 

Statutární orgán Nejvyššího kontrolního úřadu je odpovědný za sestaveni účetní závěrky , která 

pOdává věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní 

kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak. aby 
neobsahovala významné nespravnusli Lpůsubellé podvodem nebo chybou. 

Odpovědn ost audi tora 

Naší odpovědnosti j e vyjádřit na základě provedeného auditu výrok k této účetní závěrce a 

k rinančnímu výkazu. Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními 

auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorú České 

republiky. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat et ickě požadavky a naplánovat 

a provést audit tak, abychom získa li přiměřenou jistolu . že účetní závěrka neobsahuje 

význa mné nesprávnosti. 

Audit zahrnuje provedení auditorských postuPll k získaní dukaznich informaci o částkách a 

údajích zveřej něných v účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, zahrnuj ícím 

i vyhodnocení rizik významné nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce zpusobené 

podvodem nebo chybou. Při vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí vnitřni kontrolní 

systém relevantní pro sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz. Cílem tohoto 

posouzení je navrhnout vhodné auditorské postupy. nikoli vyjádři t se k úč innosti vnitřniho 

kontrolního systému účetní jednotky. Audit též zahrnuje posouzení vhodnosti použitých 

účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením a dále posouzení celkové 

prezentace účetní závěrky. 

Jsme přesvědčeni, že důkazní informace, které jsme získali, poskytují dostatečný a vhodný 

základ pro vyjádření našeho výroku. 



IBDO ... --

Výrok auditora 

Podle našeho názoru účetni závěrka a finanční výkaz podávaji věrný a poctivý obraz akt iva 

pasiv organ izace Nejvyšší kontrolní úřad k 31. 12. 2014 a nákladu a výnosu a výsledku jejího 

hospodaření a příjmů a výdajů za období od I. I. 2014 do 31.12.2014, v souladu s českým i 

llčetními předpisy. 

V Praze dne 10. 2. 2015 

BDO Audit s. r . o., auditorské oprávnění Č. 018 

zastoupená partnery: 

( A - ) 

ól. - L 

Ing. Petr Slavíček 

auditorské oprávnění Č. 2076 

doc. Ing. Jan Doležal, CSc. 

auditorské oprávnění Č. 0070 



D. 

Organizační schéma 

Nejvyššího kontrolního úřadu 





" ~ 
o 

"-

e 
= 
"" ~ 

o ,-
~ 

r.~ ~ - , 
• J ~ }. I . ~ 

~ 
.~ 

" 0' 
"E • • ~ 

--
c 
~ 

"O 
's '';;1 
~~ 
Q. Z 
~ 
v 
;> 
-

-
,;;> 

~ 
z 
,~ ,. 
o 
li ,o 

-

• 
~ • .5 

(5 ~ 
~ 

'--

. ~ 

~ 
.~ 
" '1 

J "f: , 
" 

! 

- -
, .a 
~ .~ -
:> • .:: 

------

~ 
~ 

~ 
! 
'l: 

t 
~ 
] 
f 
• 
~ 

,-~ 

- -- r 
" 

1 , 
~ 

[ ~ 
" 0' j , • 0' 

~ ~ " j , , 

~ ~ ~ ~ 6 
/ Y 

0' ~ ] , , , i 
~ ~ 

--ID i 
~ 

~ ~ ~ 1 
. ~ ~ l '. 0' j ~ . 0' ~ 

.~ , 
~ 1 ~ ~ ~ " 0' ;! 

, 
"E -r • '- :2 

w 



 



BŘEZEN 2015

ZÁVĚREČNÝ ÚČET
ZA ROK 2014

KAPITOLA 381 – NEJVYŠŠÍ KONTROLNÍ ÚŘAD

Česká republika  |  Nejvyšší kontrolní úřad  |  Závěrečný účet 2014


	Titulka ZU 2014
	ZÚ 2014_korektura FINAL
	za rok 2014
	C. Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky  a finančního výkazu
	D. Organizační schéma Nejvyššího kontrolního úřadu
	Průvodní zpráva k závěrečnému účtu kapitoly státního rozpočtu

	I. ÚVOD
	II. PŘÍJMY
	III. VÝDAJE
	Seskupení rozpočtových položek 50 – Výdaje na platy a ostatní platby za provedenou práci a pojistné
	Seskupení rozpočtových položek 53 – Neinvestiční transfery veřejnoprávním subjektům a mezi peněžními fondy téhož subjektu
	Seskupení rozpočtových položek 54 – Neinvestiční transfery obyvatelstvu

	IV. Výdaje na financování programů REprodukce majetku
	V. HODNOcení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynakládání výdajů kapitoly
	VI. Nároky z nespotřebovaných výdajů
	VII. Zahraniční pracovní cesty A MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE
	VIII. ZÁVĚR
	Příjmy a výdaje rozpočtu

	ZÚ 2014_přílohy skenované



